
1 
 

Zápis 
 

ze 7. zasedání Zastupitelstva města Rousínova konaného 
dne 11.09.2019 v malém sále Záložny v Rousínově 

 
Přítomno: 15 zastupitelů 
Jan Brtník, František Brtník, Ing. Vladimír Coufal, Ing. Lukáš Hromek, MUDr. Aleš Chromý, 
Ing. Zdeněk Chromý, Jiří Konkol, Mgr. Jiří Kyjovský, Ing. Jiří Lukášek, Jiří Matoušek, Jakub 
Němec, Magda Rothkögelová, Ing. Pavel Švejnoha, Zdeněk Šedý, Mgr. Terezie Zatloukalová 
Omluven: - 
K zápisu je přiložena prezenční listina. 
 
7. zasedání zastupitelstva města Rousínova ve volebním období 2018 – 2022 zahájil starosta 
Ing. Jiří Lukášek v 17 hodin. Přivítal zastupitele města, pracovníky Městského úřadu i přítomné 
občany. Předsedající konstatoval, že zápis z posledního jednání ZM byl řádně ověřen 
a podepsán a nebyly proti němu podány námitky. Předsedající oznámil přítomnost 
nadpoloviční většiny členů ZM. 
 
Usnesení 07/01/19Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova určuje ověřovatele zápisu Mgr. Terezii Zatloukalovou a 
Mgr. Jiřího Kyjovského, zapisovatelku paní Bc. Petru Hrachovinovou. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 07/01/19Z bylo schváleno 
 
Lukášek vzhledem k účasti JUDr. Deduchové požádal zastupitele města o schválení 

programu zasedání se zařazením bodu 2a) (v návrhu programu 2bb) na začátek 
majetkoprávních záležitostí. 

 
Usnesení 07/02/19Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 

2. Majetkoprávní záležitosti 
a) Žádost o navrácení finančních prostředků z kupních cen za pozemky pod bytovými domy 
b) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – převod stavby vodovodního řadu na pozemku p. č. 

720/1 k. ú. Rousínov u Vyškova 
c) Kupní smlouva – pozemky k. ú. Královopolské Vážany – p. P. 
d) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – převod stavby 
e) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – převod stavby 
f) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – pozemky p. č. 1672/37, p. č. 

1795 k. ú. Rousínov u Vyškova 
g) Kupní smlouva – pozemky ČD 
h) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
i) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova, k. ú. Kroužek 
j) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
k) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova, k. ú. Královopolské Vážany 
l) Darovací smlouva pro JMK – části pozemků p. č. 1014/2, p. č. 1014/4, p. č. 1014/5, p. č. 

1014/6 k. ú. Kroužek 
m) Majetkoprávní vypořádání k pozemkům – k. ú. Královopolské Vážany 
n) Kupní smlouva – pozemek k. ú. Královopolské Vážany – p. F. 
o) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 



2 

p) Záměr prodeje pozemků - k. ú. Rousínov u Vyškova 
q) Záměr směny pozemků - k. ú. Rousínov u Vyškova 
r) Prodej pozemků ZD Rousínov do majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
s) Prodej pozemků ZD Rousínov do majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
t) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
u) Směna pozemků - k. ú. Královopolské Vážany, k. ú. Vítovice 
v) Dražba pozemku - k. ú. Čechyně 
w) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany, k. ú. Rousínov u Vyškova 
x) Směna pozemků – k. ú. Čechyně 
y) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – odkoupení části pozemků k. ú. Rousínov u Vyškova 

– p. T. 
z) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – odkoupení části pozemků k. ú. Rousínov u Vyškova 

– p. M. 
aa) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – odkoupení části pozemků k. ú. Rousínov u Vyškova 

– p. T. 
bb) Směna pozemků – k. ú. Kroužek 

3. Rozpočet 
a) Rozpočtové opatření č. 5/2019 

4. Různé 
a) Změna četnosti svozu biologicky rozložitelného odpadu 
b) Změna četnosti svozu směsného komunálního odpadu 
c) Návrh zrušovací OZV č. 4/2019 
d) Informace – umístění autobusové zastávky na ulici Rudé armády 

Hlasování o programu – usnesení 07/02/19Z. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 07/02/19Z bylo schváleno 
 
 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
Pospíšil  od půlky června 147 událostí, 72 přestupků nejvíce v dopravě, vyřízeno 26x 

domluvou, 29 příkazů na místě, 9x přestupek oznámen do Vyškova, 1x krádež, 3x 
podezření z přestupku do KPPP, 3x MP vyjížděla na žádost PČR, 3x trestný čin, 7x 
odchyceno zvíře. Policie ČR tu řešila 10 přestupků a 6 trestných činů. Přes léto 
nebyl žádný závažný problém. 

Rothkögelová – před Hruškou sedí alkoholici a ženy se tu prý bojí večer procházet a ještě tu 
prý měl někdo zbít 15-ti letého kluka, víte o tom? 

Pospíšil nevím o zbití žádného kluka, 4 osoby neustále dokola sedávají u Hrušky, snažíme 
se s tím něco dělat, chodíme za nimi a vyháníme je. 

Lukášek snad pomůže kamerový systém, víme o problému u Hrušky a v parku u střediska. 
Brtník co bylo např. 7 trestných činů? 
Pospíšil bylo jich 6, ale moc rozepsané nám to nechodí, myslím, že tam bylo sprejerství, 

krádež kola, výtržnictví. Víme, že nepořádek byl hlavně v parku, fotopast pomohla, 
ale stejně se dá čekat, že se tyto osoby objeví jinde. 

 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 

Diskuze k zápisům z 11. až 13. RM v roce 2019. 
Švejnoha 11.RM bod 5 vlastní zástavba mezi Lipovou a Čechyňskou, co znamená 

veřejnoprávní projednání stavby? Jaký byl průběh domluvy na RM? Je to rozsáhlá 
věc. 

Lukášek toto vyjádření používáme ve veškeré výstavbě a předáváme to SÚ, chtěli jsme, aby 
silnice měla parametry na budoucí připojení do Čechyně, tak proto tato připomínka. 



3 
 

Coufal vznášelo město připomínku, že ulice U kapličky a Lipová bude jediná příjezdová 
cesta do této lokality. Snad si dá město nějakou připomínku rozšíření silnice na 
křižovatce, je to tam dost úzké. 

Lukášek chcete, aby zaplatil investor, to je asi nemožné a silnice má parametry příjezdové 
silnice. Těžko můžeme dávat takové omezující parametry. 

Coufal silnice je majetkem města, tak si myslím, že podmínky dávat můžeme. 
Lukášek mohli bychom udělat fotodokumentaci silnice, a v případě, že by ji při výstavbě 

poškodili, aby ji potom dali do původního stavu. 
Švejnoha jsou to dvě věci a situace, komunikace bude využívána v průběhu stavby těžkou 

technikou, ale potom tam bude běžný provoz a bude to zatíženo větší dopravou 
dlouhodobějšího charakteru. Město by mělo mít připomínky. 

Lukášek můžeme mít názor, ale nevím, o co se máme opřít, nikde není kapacitně dáno, 
jestli po této silnici může projet 50 aut nebo více. 

Chromý A. dopravním značením se dá řešit dopravní situace, neměl bych strach z toho, že 
tudy projede více aut. 

Švejnoha 12.RM bod VŽP g) revitalizace sídliště, nějaký komentář? 
Lukášek 23. 9. bude v Záložně veřejné projednání, koncept, jak by se mohla revitalizovat 

doprava na sídlišti, koncept, který je potřeba mít podaný, aby se pak daly navázat 
dotace, je teď šance to tak udělat a rozpracované projekty dát do uceleného 
návrhu. 

Šedý nyní je možnost žádat 2x ročně, příští rok už jen 1x ročně ze Státního fondu rozvoje 
bydlení, koncept rozšíření ke školce, u školy, záměr pak půjde do ZM, ale napřed 
musí být veřejné projednání. 

Švejnoha 13.RM bod VŽP a) EDP změna užívání stavby, nyní se stavba užívá jako ubytovna? 
Teď je navržena změna, jaká? 

Lukášek je to budova vedle vrátnice vlevo, jsou to bývalé kanceláře Karosy, dále je účel 
kancelářská budova, nejspíše tam EDP má někoho ubytovaného a teď to chtějí 
změnit na ubytovnu. 

Švejnoha  rozsah? 
Pekařík 11 pokojů. 
 

c) Zpráva předsedy finančního výboru 
FV zasedal 09.09.2019, úkolem bylo projednání rozpočtového opatření č. 5. Doporučujeme 
schválení, neměli jsme žádné úkoly, tak jsme projednali jen tuto položku. 
 
Usnesení 07/03/19Z: 
ZM bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru dne 09.09.2019. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 07/03/19Z bylo schváleno 
 
 
2. Majetkoprávní záležitosti 

a) Žádosti o navrácení finančních prostředků z kupních cen za pozemky pod bytovými 
domy 

Odbor HS předkládá RM žádost: 
- p. R. Š. o navrácení finančních prostředků ve výši 19.500 Kč za nemovitost. Žadatel na 
základě kupní smlouvy uzavřené dne 18.04.2016 odkoupil od města Rousínov id. 1/6 pozemku 
p. č. 363/17, na němž je umístěn bytový dům č. p. 377, 378, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Žadatel za shora uvedený pozemek uhradil městu Rousínov kupní  cenu ve výši 19.500 Kč, 
kterou teď požaduje vrátit, a to zejména s poukazem na rozsudek KS Brno ze dne 29.05.2019, 
č.j. 16 Co 286/2018-375. Tímto rozsudkem bylo určeno, že vlastníkem zbývajících id. 15/16 
pozemku p. č. 363/17 v k. ú. Rousínov u Vyškova je Česká republika. Předmětem tohoto 
rozsudku však nebyla odkoupená id. 1/6 pozemku p. č. 363/17 v k. ú. Rousínov u Vyškova, 



4 

tzn., že vlastnické právo žadatele nebylo tímto rozsudkem nijak zpochybněno. Pro vrácení 
částky 19.500 Kč v současné době neexistuje žádný právní důvod. 
- p. L. Š. o navrácení finančních prostředků ve výši 29.416 Kč za nemovitost. Žadatelka na 
základě kupní smlouvy uzavřené dne 18.09.2013 odkoupila od města Rousínov id. 764/11942 
pozemků p. č. 337/2 a 336/2, na němž je umístěn bytový dům č. p. 406, 407, vše v k. ú. 
Rousínov u Vyškova. 
Žadatelka za shora uvedený pozemek uhradila městu Rousínov kupní  cenu ve výši 29.416 Kč, 
kterou teď požaduje vrátit, a to zejména s poukazem na rozsudek KS Brno ze dne 29.05.2019, 
č.j. 16 Co 286/2018-375. Tímto rozsudkem bylo určeno, že vlastníkem zbývajících id. 
11178/11942 pozemků p. č. 337/2 a 336/2  v k. ú. Rousínov u Vyškova je Česká republika. 
Předmětem tohoto rozsudku však nebyla odkoupená id. 764/11942 pozemků p. č. 337/2 a 
336/2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, tzn., že vlastnické právo žadatelky nebylo tímto rozsudkem 
nijak zpochybněno. Pro vrácení částky 29.416 Kč v současné době neexistuje žádný právní 
důvod. 
Pro informaci předkládáme tabulku s vyhledanými smlouvami na odprodej pozemků a podílů 
na pozemcích pod bytovými domy a garážemi: 
 

SOUPIS MAJETKOVÝCH PŘEVODŮ   

Poř. Datum v ZM Jméno, příjmení 
Cena 

prodejní Parcela Byt k. ú. 

číslo    číslo garáž  
1 24.02.1999 O. S. 2 420 Kč 348/3, 349/3 podíl - byt Rousínov 

2 24.02.1999 Z. D.,I. D. 2 432 Kč 348/3, 349/3 podíl - byt Rousínov 

3 26.08.2013 L. Š. 29 416 Kč 336/2, 337/2 podíl - byt Rousínov 

4 19.12.2012 L. K. 26 750 Kč 348/3, 3489/3 podíl - byt Rousínov 

5 30.03.2016 R. Š. 19 500 Kč 363/17, 363/18 podíl - byt Rousínov 

6 30.03.2016 J. Z. 9 900 Kč 369/5 garáž Rousínov 

7 30.03.2016 S. V. 9 900 Kč 369/2 garáž Rousínov 

8 30.03.2016 P. B. 9 900 Kč 368/5 garáž Rousínov 

9 30.03.2016 B. S. 11 000 Kč 369/1 garáž Rousínov 

10 30.03.2016 J. a M. B. 9 900 Kč 368/2 garáž Rousínov 
 
Usnesení 12/29/19R: 
RM na základě vyjádření právního zástupce nedoporučuje ZM schválení žádosti p. R. Š. o navrácení finančních 
prostředků ve výši 19.500 Kč za nemovitost. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/29/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 12/30/19R: 
RM na základě vyjádření právního zástupce nedoporučuje ZM schválení žádosti p. L. Š. o navrácení finančních 
prostředků ve výši 29.416 Kč za nemovitost. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/30/19R bylo schváleno 
 
Deduchová kupní smlouvy byly uzavřeny v minulém období a vycházelo se ze stavu, který byl 

podle katastrálního zákona. Prvostupňový soud potvrdil rozhodnutí města, odvolací 
soud naznal, že pozemky, které byly uvedeny v žalobě, jsou státu, ale dřívějšího 
prodeje pozemků se to netýkalo. To, co platí v katastru, tak platí. Lidé chtějí vrátit 
peníze, ale město nemá žádný prostředek a o co se opřít, aby to mohlo udělat. 
Kupní smlouvy se uzavřeli v dobré víře. Zpětně nemá město Rousínov žádný titul, 
aby se cena vracela. Rozhodnutí proti vkladu není možný žádný opravný 
prostředek. Pokud by lidé chtěli opak, tak budou muset zažádat soud. 



5 
 

Lukášek zastupitelé města musí pracovat jako řádní hospodáři, mohou prodávat jen za cenu 
v místě a čase obvyklou. Buď město vrátí peníze a lidé vrátí pozemky, anebo město 
koupí pozemky zpět. Soud se nezabýval tím, co bylo dřív, zabýval se jen 
problémem pozemků pod garážemi a byty v tuto dobu. Tak i pokud bychom koupili 
pozemky od občanů zpět, tak by zase musel proběhnout soud, který by rozhodl, 
jestli si pozemky vezme stát. A nevím, kdo by tento podnět k soudu podal. 

Deduchová pochybuji, že si vezme pozemky stát, když budou třeba zatíženy dluhem. Město 
Rousínov nemá žádný právní titul, aby se kupní ceny vracely. 

 
Usnesení 07/04/19Z: 
ZM na základě vyjádření právního zástupce neschvaluje žádost p. R. Š. o navrácení finančních 
prostředků ve výši 19.500 Kč za nemovitost. 
Výsledek hlasování: pro 12 - Brtník F., Brtník J., Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec,  Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 3 - Coufal, Hromek, Švejnoha 
Usnesení 07/04/19Z bylo schváleno 
 
Usnesení 07/05/19Z: 
ZM na základě vyjádření právního zástupce neschvaluje žádost p. L. Š. o navrácení finančních 
prostředků ve výši 29.416 Kč za nemovitost. 
Výsledek hlasování: pro 12 - Brtník F., Brtník J., Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec,  Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 3 - Coufal, Hromek, Švejnoha 
Usnesení 07/05/19Z bylo schváleno 
 

b) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – převod stavby vodovodního řadu na pozemku p. č. 
720/1 k. ú. Rousínov u Vyškova 

Odbor HS předkládá RM návrh budoucí smlouvy kupní – převod stavby prodloužení 
vodovodního řadu s názvem „Změna užívání stavby – vodovodní řad“ na pozemku p. č. 720/1 
k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, 
k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Investor stavby a budoucí podávající: DŘEVODÍLO Rousínov, výrobní družstvo, Lípová 
1242/2b, 683 01 Rousínov. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/ks. 
 
Usnesení 10/09/19R: 
RM doporučuje ZM schválení smlouvy o budoucí kupní smlouvě – převod stavby prodloužení vodovodního řadu 
s názvem „Změna užívání stavby – vodovodní řad“ na pozemku p. č. 720/1 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 
pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Investor stavby a budoucí podávající: DŘEVODÍLO Rousínov, výrobní družstvo, Lípová 1242/2b, 683 01 Rousínov. 
Kupní cena 100 Kč. Kupující Město Rousínov. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/09/19R bylo schváleno 
 
Švejnoha zavedený systém vybudovaných sítí a převedení městu za 100 Kč. Není to vůči 

investorům nespravedlivé? 
Lukášek již se o tom hodně diskutovalo, město má zainvestovat sítě a pak je dát např. 

VAKU? Vždy to tak bylo a byl přijat tento princip. To teď uděláme čáru a začneme 
lidem zasíťovávat pozemky? Budeme lidem zvedat hodnoty pozemku? 

 
Usnesení 07/06/19Z: 
I. ZM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě kupní – převod stavby prodloužení vodovodního 
řadu s názvem „Změna užívání stavby – vodovodní řad“ na pozemku p. č. 720/1 k. ú. Rousínov 
u Vyškova, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 



6 

Investor stavby a budoucí podávající: DŘEVODÍLO Rousínov, výrobní družstvo, Lípová 
1242/2b, 683 01 Rousínov. Kupní cena 100 Kč. Kupující Město Rousínov. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Smlouvu o budoucí 
smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 14- Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1- 
Švejnoha 
Usnesení 07/06/19Z bylo schváleno 
 

c) Kupní smlouva – pozemky k. ú. Královopolské Vážany – p. P. 
Odbor HS předkládá RM návrh smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemků do 
majetku města, a to: 

- pozemek p. č. 80/30 ostatní plocha o výměře  23 m² 
- pozemek p. č. 80/51 ostatní plocha o výměře  20 m² 
- pozemek p. č. 80/52 ostatní plocha o výměře  17 m² 
- pozemek p. č. 624/18 ostatní plocha o výměře  51 m² 
- pozemek p. č. 624/19 ostatní plocha o výměře  55 m² 
- pozemek p. č. 624/20 ostatní plocha o výměře  27 m² 
- pozemek p. č. 402/88 orná půda o výměře   271 m² 
- pozemek p. č. 402/137 orná půda o výměře   323 m² 
- pozemek p. č. 402/139 orná půda o výměře   347 m² 
- pozemek p. č. 587/187 orná půda o výměře   217 m² 
- pozemek p. č. 587/189 orná půda o výměře   900 m² 
- pozemek p. č. 587/190 orná půda o výměře   1003 m² 
- pozemek p. č. 587/191 orná půda o výměře   93 m² 
- pozemek p. č. 412/10 trvalý travní porost o výměře 116 m² 
- pozemek p. č. 412/31 trvalý travní porost o výměře 22 m² 
- pozemek p. č. 412/32 trvalý travní porost o výměře 20 m² 
- pozemek p. č. 16/35 vodní plocha o výměře   7 m² 
- pozemek p. č. 16/38 vodní plocha o výměře   12 m² 
- pozemek p. č. 16/77 vodní plocha o výměře   13 m² 
- pozemek p. č. 16/79 vodní plocha o výměře   9 m² 
- pozemek p. č. 16/80 vodní plocha o výměře   10 m² 
- pozemek p. č. 16/81 vodní plocha o výměře   11 m² 
- pozemek p. č. 111/15 vodní plocha o výměře   20 m² 
- pozemek p. č. 111/16 vodní plocha o výměře   21 m² 
- pozemek p. č. 111/17 vodní plocha o výměře   10 m² 
- pozemek p. č. 585/111 vodní plocha o výměře  394 m² 
- pozemek p. č. 585/113 vodní plocha o výměře  39 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 377 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany, 
takto: 
P. P. J. k id. 1/6 vzhledem k celku, 
P. P. M. k id. 5/12 vzhledem k celku, 
P. P. Z. k id. 5/12 vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 258.900 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
 
Usnesení 11/23/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku města, a to: 

- pozemek p. č. 80/30 ostatní plocha o výměře   23 m² 
- pozemek p. č. 80/51 ostatní plocha o výměře    20 m² 



7 
 

- pozemek p. č. 80/52 ostatní plocha o výměře   17 m² 
- pozemek p. č. 624/18 ostatní plocha o výměře  51 m² 
- pozemek p. č. 624/19 ostatní plocha o výměře  55 m² 
- pozemek p. č. 624/20 ostatní plocha o výměře  27 m² 
- pozemek p. č. 402/88 orná půda o výměře   271 m² 
- pozemek p. č. 402/137 orná půda o výměře   323 m² 
- pozemek p. č. 402/139 orná půda o výměře   347 m² 
- pozemek p. č. 587/187 orná půda o výměře   217 m² 
- pozemek p. č. 587/189 orná půda o výměře   900 m² 
- pozemek p. č. 587/190 orná půda o výměře   1003 m² 
- pozemek p. č. 587/191 orná půda o výměře   93 m² 
- pozemek p. č. 412/10 trvalý travní porost o výměře  116 m² 
- pozemek p. č. 412/31 trvalý travní porost o výměře  22 m² 
- pozemek p. č. 412/32 trvalý travní porost o výměře  20 m² 
- pozemek p. č. 16/35 vodní plocha o výměře   7 m² 
- pozemek p. č. 16/38 vodní plocha o výměře   12 m² 
- pozemek p. č. 16/77 vodní plocha o výměře   13 m² 
- pozemek p. č. 16/79 vodní plocha o výměře   9 m² 
- pozemek p. č. 16/80 vodní plocha o výměře   10 m² 
- pozemek p. č. 16/81 vodní plocha o výměře   11 m² 
- pozemek p. č. 111/15 vodní plocha o výměře   20 m² 
- pozemek p. č. 111/16 vodní plocha o výměře   21 m² 
- pozemek p. č. 111/17 vodní plocha o výměře   10 m² 
- pozemek p. č. 585/111 vodní plocha o výměře  394 m² 
- pozemek p. č. 585/113 vodní plocha o výměře  39 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 
377 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany, takto: 
P. P. J. k id. 1/6 vzhledem k celku, 
P. P. M. k id. 5/12 vzhledem k celku, 
P. P. Z. k id. 5/12 vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 258.900 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/23/19R bylo schváleno 
 
Švejnoha chci ocenit město, že kupuje pozemky pro město, ale cena se mi zdá vysoká. 
Šedý ceny jsme si dohodli tady mezi sebou, jsou to pozemky okolo potoku na zeleň, 

z pohledu lidí je to zase málo. Je to velký boj něco získat. 
Lukášek máme tu hrubé kusy a tam nabízíme 100 Kč a někdo nechce prodat vůbec, protože 

má obavy z výstavby a přitom se o žádnou výstavbu nejedná. 
Chromý A. vím v této lokalitě, že zájemci chtěli kupovat a ani cena 150 Kč nebyla 

akceptovatelná. 
 
Usnesení 07/07/19Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku 
města, a to: 

- pozemek p. č. 80/30 ostatní plocha o výměře  23 m² 
- pozemek p. č. 80/51 ostatní plocha o výměře   20 m² 
- pozemek p. č. 80/52 ostatní plocha o výměře  17 m² 
- pozemek p. č. 624/18 ostatní plocha o výměře  51 m² 
- pozemek p. č. 624/19 ostatní plocha o výměře  55 m² 
- pozemek p. č. 624/20 ostatní plocha o výměře  27 m² 
- pozemek p. č. 402/88 orná půda o výměře   271 m² 
- pozemek p. č. 402/137 orná půda o výměře   323 m² 
- pozemek p. č. 402/139 orná půda o výměře   347 m² 
- pozemek p. č. 587/187 orná půda o výměře   217 m² 
- pozemek p. č. 587/189 orná půda o výměře   900 m² 



8 

- pozemek p. č. 587/190 orná půda o výměře   1003 m² 
- pozemek p. č. 587/191 orná půda o výměře   93 m² 
- pozemek p. č. 412/10 trvalý travní porost o výměře 116 m² 
- pozemek p. č. 412/31 trvalý travní porost o výměře 22 m² 
- pozemek p. č. 412/32 trvalý travní porost o výměře 20 m² 
- pozemek p. č. 16/35 vodní plocha o výměře   7 m² 
- pozemek p. č. 16/38 vodní plocha o výměře   12 m² 
- pozemek p. č. 16/77 vodní plocha o výměře   13 m² 
- pozemek p. č. 16/79 vodní plocha o výměře   9 m² 
- pozemek p. č. 16/80 vodní plocha o výměře   10 m² 
- pozemek p. č. 16/81 vodní plocha o výměře   11 m² 
- pozemek p. č. 111/15 vodní plocha o výměře   20 m² 
- pozemek p. č. 111/16 vodní plocha o výměře   21 m² 
- pozemek p. č. 111/17 vodní plocha o výměře   10 m² 
- pozemek p. č. 585/111 vodní plocha o výměře  394 m² 
- pozemek p. č. 585/113 vodní plocha o výměře  39 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 377 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany, 
takto: 
P. P. J. k id. 1/6 vzhledem k celku, 43.150 Kč 
P. P. M. k id. 5/12 vzhledem k celku, 107.875 Kč 
P. P. Z. k id. 5/12 vzhledem k celku. 107.875 Kč 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 258.900 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 14- Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1- 
Švejnoha 
Usnesení 07/07/19Z bylo schváleno 
 

d) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – převod stavby 
Odbor HS předkládá RM návrh smlouvy o budoucí smlouvě kupní – převod stavby prodloužení 
vodovodního řadu a kanalizačního řadu s názvem „Prodloužení vodovodního a kanalizačního 
řadu“ na pozemcích p. č. 1869/2, p. č. 1893/6, p. č. 2415, p. č. 2418, zapsané v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Investor stavby a budoucí prodávající: K. F. a K. M. Standardní postup při odkupu vodovodních 
a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/ks. 
 
Usnesení 11/25/19R: 
RM doporučuje ZM schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní – převod stavby prodloužení vodovodního řadu a 
kanalizačního řadu s názvem „Prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu“ na pozemcích p. č. 1869/2, p. č. 
1893/6, p. č. 2415, p. č. 2418, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Investor stavby a budoucí prodávající: K. F. a K. M. Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů 
je odkup za cenu 100 Kč/ks. 
Kupní cena celkem 200 Kč. Kupující město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o smlouvě 
budoucí kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/25/19R bylo schváleno 
 
 



9 
 

Usnesení 07/08/19Z: 
I. ZM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě kupní – převod stavby prodloužení vodovodního 
řadu a kanalizačního řadu s názvem „Prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu“ na 
pozemcích p. č. 1869/2, p. č. 1893/6, p. č. 2415, p. č. 2418, zapsané v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Investor stavby a budoucí prodávající: K. F. a K. M. Standardní postup při odkupu vodovodních 
a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/ks. 
Kupní cena celkem 200 Kč. Kupující město Rousínov. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Smlouvu o budoucí 
smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 14- Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - 
Švejnoha 
Usnesení 07/08/19Z bylo schváleno 
 

e) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – převod stavby 
Odbor HS předkládá RM návrh smlouvy o budoucí smlouvě kupní – převod stavby „Vodovod a 
kanalizace Rousínov, ul. Louky, prodloužení vodovodního řadu a kanalizační stoky před 
pozemek p. č. 810/2“. 
Investor stavby a budoucí podávající: O. L. a O. L. 
Jedná se o stavbu: 
- SO 01 – Řad „9-2-2“ PE100 DN 100 mm, dl. 16,5 m. Jedná se o prodloužení vodovodního 

řadu, který bude ukončen podzemním hydrantem. Délka úseku vedeného přes parcelu 
811/6 činí 3,94 m. 

- SO 02 – Stoka „A-14“ PP DN 250 mm, dl. 13,5 m. Kanalizační stoka bude ukončena 
prefabrikovanou šachtou DN1000. Kanalizační stoka bude zasahovat do pozemku p. č. 
811/6 v délce 3,02 m. 

Stavbou bude zasažen pozemek p. č. 811/6 zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov 
a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/ks. 
 
Usnesení 11/27/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní – převod stavby „Vodovod a kanalizace Rousínov, 
ul. Louky, prodloužení vodovodního řadu a kanalizační stoky před pozemek p. č. 810/2“, pro stavebníka: O. L. a 
O. L. 
Jedná se o stavbu: 
- SO 01 – Řad „9-2-2“ PE100 DN 100 mm, dl. 16,5 m. Jedná se o prodloužení vodovodního řadu, který bude 

ukončen podzemním hydrantem. Délka úseku vedeného přes parcelu 811/6 činí 3,94 m. 
- SO 02 – Stoka „A-14“ PP DN 250 mm, dl. 13,5 m. Kanalizační stoka bude ukončena prefabrikovanou šachtou 

DN1000. Kanalizační stoka bude zasahovat do pozemku p. č. 811/6 v délce 3,02 m. 
Stavbou bude zasažen pozemek p. č. 811/6 zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/ks. 
Kupní cena celkem 200 Kč. Kupující město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o smlouvě 
budoucí kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/27/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/09/19Z: 
I. ZM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě kupní – převod stavby „Vodovod a kanalizace 
Rousínov, ul. Louky, prodloužení vodovodního řadu a kanalizační stoky před pozemek p. č. 
810/2“, pro stavebníka: O. L. a O. L. 
Jedná se o stavbu: 



10 

- SO 01 – Řad „9-2-2“ PE100 DN 100 mm, dl. 16,5 m. Jedná se o prodloužení vodovodního 
řadu, který bude ukončen podzemním hydrantem. Délka úseku vedeného přes parcelu 
811/6 činí 3,94 m. 

- SO 02 – Stoka „A-14“ PP DN 250 mm, dl. 13,5 m. Kanalizační stoka bude ukončena 
prefabrikovanou šachtou DN1000. Kanalizační stoka bude zasahovat do pozemku p. č. 
811/6 v délce 3,02 m. 

Stavbou bude zasažen pozemek p. č. 811/6 zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov 
a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/ks. 
Kupní cena celkem 200 Kč. Kupující město Rousínov. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Smlouvu o budoucí 
smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro  14- Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1- 
Švejnoha 
Usnesení 07/09/19Z bylo schváleno 
 

f) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – pozemky p. č. 1672/37, p. č. 
1795 k. ú. Rousínov u Vyškova 

Odbor HS předkládá RM návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu – v souvislosti s uzavřením kupní smlouvy na převod uvedených pozemků 
z majetku ČD do majetku města. 
Věcným břemenem budou dotčeny pozemky p. č. 1672/37, p. č. 1795 k. ú. Rousínov u 
Vyškova, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 3296 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
(město Rousínov jako budoucí vlastník pozemků). 
Na části služebného pozemku p. č. 1672/37 služebnost inženýrské sítě, zahrnující právo vedení, 
provozování, úprav, modernizace, zlepšení výkonnosti, popř. odstranění elektrického 
kabelového vedení s obslužným zařízením: zásuvkovým stojanem, v rozsahu vyznačeném 
písmenem „B“ v geometrickém plánu č. 1663-99/2013.  
Na části služebného pozemku p. č. 1672/37 služebnost inženýrské sítě, zahrnující právo vedení, 
provozování, úprav, modernizace, zlepšení výkonnosti, popř. odstranění elektrického 
kabelového vedení a stožárové lampy, v rozsahu vyznačeném písmenem „C“ v geometrickém 
plánu č. 1663-99/2013. 
Na části služebného pozemku p. č. 1795 služebnost inženýrské sítě, zahrnující právo vedení, 
provozování, úprav, modernizace, zlepšení výkonnosti, popř. odstranění komunikačního 
vedení, v rozsahu vyznačeném písmenem „A“ v geometrickém plánu č. 1663-99/2013.  
Služebnost zahrnující povinnost budoucího povinného z věcného břemene strpět na služebných 
pozemcích p. č. 1672/37 a p. č. 1795 v k. ú. Rousínov u Vyškova v celém jejich rozsahu 
důsledky trvání a provozu dráhy (tj. např. prašnost, otřesy, hluk, vibrace, vliv bludných a 
trakčních proudů, rušení telekomunikačních systémů atd.) 
Budoucí povinný z věcného břemen se touto smlouvu zavazuje vzdát se v budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a vzdání se práva na náhradu škody na pozemcích za sebe i další 
vlastníky služebných pozemků jakéhokoli nároku náhrady újmy, jež by vzešla z důvodu trvání 
a provozování dráhy na služebných pozemcích, příp. na stavbách na nich postavených nebo 
na předmětech na nich uložených. 
Věcná břemena a vzdání se práva na náhradu škody na pozemcích dle této smlouvy budou 
zřízena bezúplatně. 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene a vzdání se práva na náhradu škody se zavazuje 
hradit budoucí oprávněný z věcného břemene. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – město Rousínov, budoucí oprávněný – Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace, se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00. 
 



11 
 

Usnesení 11/28/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu a 
vzdání se práva na náhradu škody. 
Věcným břemenem budou dotčeny pozemky p. č. 1672/37, p. č. 1795 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsané v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 3296 pro obec 
Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova (město Rousínov jako budoucí vlastník pozemků). 
Na části služebného pozemku p. č. 1672/37 služebnost inženýrské sítě, zahrnující právo vedení, provozování, úprav, 
modernizace, zlepšení výkonnosti, popř. odstranění elektrického kabelového vedení s obslužným zařízením: 
zásuvkovým stojanem, v rozsahu vyznačeném písmenem „B“ v geometrickém plánu č. 1663-99/2013.  
Na části služebného pozemku p. č. 1672/37 služebnost inženýrské sítě, zahrnující právo vedení, provozování, úprav, 
modernizace, zlepšení výkonnosti, popř. odstranění elektrického kabelového vedení a stožárové lampy, v rozsahu 
vyznačeném písmenem „C“ v geometrickém plánu č. 1663-99/2013. 
Na části služebného pozemku p. č. 1795 služebnost inženýrské sítě, zahrnující právo vedení, provozování, úprav, 
modernizace, zlepšení výkonnosti, popř. odstranění komunikačního vedení, v rozsahu vyznačeném písmenem „A“ 
v geometrickém plánu č. 1663-99/2013. 
Služebnost zahrnující povinnost budoucího povinného z věcného břemene strpět na služebných pozemcích p. č. 
1672/37 a p. č. 1795 v k. ú. Rousínov u Vyškova v celém jejich rozsahu důsledky trvání a provozu dráhy (tj. např. 
prašnost, otřesy, hluk, vibrace, vliv bludných a trakčních proudů, rušení telekomunikačních systémů atd.) 
Budoucí povinný z věcného břemen se touto smlouvu zavazuje vzdát se v budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a vzdání se práva na náhradu škody na pozemcích za sebe i další vlastníky služebných pozemků jakéhokoli 
nároku náhrady újmy, jež by vzešla z důvodu trvání a provozování dráhy na služebných pozemcích, příp. na 
stavbách na nich postavených nebo na předmětech na nich uložených. 
Věcná břemena a vzdání se práva na náhradu škody na pozemcích dle této smlouvy budou zřízena bezúplatně. 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene a vzdání se práva na náhradu škody se zavazuje hradit budoucí 
oprávněný z věcného břemene. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – město Rousínov, budoucí oprávněný – Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se 
sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu a vzdání se práva na náhradu škody podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/28/19R bylo schváleno 
 
Švejnoha prostředkem pozemku půjde věcné břemeno, je to nezastavitelné, pozemek je pro 

nás drahý. 
Lukášek mělo se to kupovat, že se to jednou zhodnotí, až se udělá přeložka trati, tak nádraží 

může být developersky zajímavé a už to město nezíská. 
Coufal byl jsem proti tomu, aby se to kupovalo, je to od Českých drah neférové a ještě 

tam mít věcné břemeno za takovou cenu, máme jistotu, že tam nezůstane nějaká 
přeložka, která tam nebude pořád? 

Lukášek nevím a ani nikde zapsaná jistota není, nerozumím tomu, jestli by tam něco 
zůstávalo. 

Coufal je běžné, že tudy může jít nějaká optika a ta tam zůstane a my budeme mít pořád 
věcné břemeno. 

Švejnoha nový vývoj přeložky tratě? Já mám informace, že se to komplikuje a bude to trvat. 
Lukášek horizont je kratší a podle mě nereálný, SUDOP dělal loni novou studii 

proveditelnosti, měla v květnu projít komisí vlády, investice o hodně vyrostla, tak 
to má SUDOP přeprojektovat a snížit investici, do komise vlády se to zatím nedalo, 
máme nějaký termín od EU, ale myslím, že 10 let je hodně optimistické. 

Švejnoha s koupí bych počkal, až to bude v bližší fázi. 
 
Usnesení 07/10/19Z: 
ZM ukládá vedení města jednat se Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, se 
sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 ohledně části služebného pozemku 
p. č. 1795 služebnost inženýrské sítě, zahrnující právo vedení, provozování, úprav, 
modernizace, zlepšení výkonnosti, popř. odstranění komunikačního vedení, v rozsahu 
vyznačeném písmenem „A“ v geometrickém plánu č. 1663-99/2013. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 07/10/19Z bylo schváleno 



12 

 
g) Kupní smlouva – pozemky ČD 

Odbor HS předkládá RM návrh kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků 
p. č. 1795 ostatní plocha o výměře 2906 m² a pozemku p. č. 1672/37 ostatní plocha o výměře 
143 m², zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 3296 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, 
z majetku České dráhy, a.s., do majetku města Rousínova. 
Dohodnutá kupní cena ve výši 1.000.000 Kč (slovy: jeden milion korun českých). 
 
Usnesení 11/29/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků p. č. 1795 ostatní 
plocha o výměře 2906 m² a pozemku p. č. 1672/37 ostatní plocha o výměře 143 m², zapsaných v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 3296 pro obec 
Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, z majetku České dráhy, a.s., do majetku města Rousínova. 
Dohodnutá kupní cena ve výši 1.000.000 Kč (slovy: jeden milion korun českých). 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/29/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/11/19Z: 
ZM odkládá schválení Kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci z majetku Českých 
dráh, a.s., do majetku města Rousínova do doby vyřešení podmínek smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 07/11/19Z bylo schváleno 
 

h) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá ZM návrh na směnu hmotné nemovité věci -  pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví p. F. K. a z vlastnictví p. F. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
p. č. 1298/213 orná půda o výměře 1816 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec 
Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemek p. F. K. 
p. č. 1339/88 orná půda o výměře 1478 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 421 pro obec 
Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 06/17/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do 
vlastnictví p. F. K. a z vlastnictví p. F. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
p. č. 1298/213 orná půda o výměře 1816 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemek p. Františka Kadlece 
p. č. 1339/88 orná půda o výměře 1478 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 421 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/17/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/09/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví p. F. K. a 
z vlastnictví p. F. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
p. č. 1298/213 orná půda o výměře 1816 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 



13 
 

Pozemek p. F. K. 
p. č. 1339/88 orná půda o výměře 1478 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 421 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Švejnoha, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/09/19Z bylo schváleno 
 
Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úřední desce v době od 07.06.2019 do 24.06.2019. 
Ke zveřejněnému záměru nebylo z řad občanů vzneseno žádných námitek a nikdo další se 
nepřihlásil. 
 
Usnesení 11/30/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy - směna hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví p. F. K. a z vlastnictví p. F. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
p. č. 1298/213 orná půda o výměře 1816 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. úd Rousínov u Vyškova. 
Pozemek p. F. K. 
p. č. 1339/88 orná půda o výměře 1478 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 421 pro obec Rousínov, k. d Rousínov u Vyškova. 
Náklady spojené s převodem uhradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/30/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/12/19Z: 
I. ZM schvaluje Směnnou smlouvu - směna hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví 
města Rousínova do vlastnictví p. F. K. a z vlastnictví p. F. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
p. č. 1298/213 orná půda o výměře 1816 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec 
Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemek p. F. K. 
p. č. 1339/88 orná půda o výměře 1478 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 421 pro obec 
Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Náklady spojené s převodem uhradí město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 07/12/19Z bylo schváleno 
 

i) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova, k. ú. Kroužek 
Odbor HS předkládá ZM návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví Z. P. a a D. S. a z vlastnictví Z. P. a D. S. do vlastnictví města 
Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
p. č. 1298/209 orná půda o výměře 996 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec 
Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemek Z. P. a D. S. 
p. č. 1071 orná půda o výměře 925 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 69 pro obec Rousínov, k. ú. 
Kroužek. 



14 

 
Usnesení 06/19/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do 
vlastnictví Z. P. a D. S. a z vlastnictví Z. P. a D. S. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
p. č. 1298/209 orná půda o výměře 996 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemek Z. P. a D. S. 
p. č. 1071 orná půda o výměře 925 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 69 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/19/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/11/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví Z. P. a D. 
S. a z vlastnictví Z. P. a D. S. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
p. č. 1298/209 orná půda o výměře 996 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemek Z. P. a D. S. 
p. č. 1071 orná půda o výměře 925 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 69 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Švejnoha, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/11/19Z bylo schváleno 
 
Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úřední desce v době od 07.06.2019 do 24.06.2019. 
Ke zveřejněnému záměru nebylo z řad občanů vzneseno žádných námitek a nikdo další se 
nepřihlásil. 
 
Usnesení 11/31/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy - směna hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví Z. P. a D. S. a z vlastnictví Z. P. a D. S. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
p. č. 1298/209 orná půda o výměře 996 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemek Z. P. a D. S. 
p. č. 1071 orná půda o výměře 925 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 69 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/31/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/13/19Z: 
I. ZM schvaluje Směnnou smlouvu - směna hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví 
města Rousínova do vlastnictví Z. P. a D. S. a z vlastnictví Z. P. a D. S. do vlastnictví města 
Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
p. č. 1298/209 orná půda o výměře 996 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec 
Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemek Z. P. a D. S. 
p. č. 1071 orná půda o výměře 925 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 69 pro obec Rousínov, k. ú. 
Kroužek. 
 
 



15 
 

II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 07/13/19Z bylo schváleno 
 

j) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
Zastupitelstvo města schválilo usnesením č. 21/07/17Z směnu pozemků mezi městem a J. M. 
a T. J. Vzhledem k faktu, že smlouva nebyla dosud realizována, je po vzájemné dohodě 
navrhována směna jiných pozemků, a to: 
Pozemek města Rousínova 
k. ú. Rousínov u Vyškova 
p. č. 1298/167 orná půda o výměře 5301 m² 
Pozemky M. J. a J. T. 
k. ú. Rousínov u Vyškova 
p. č.779/15 orná půda o výměře 692 m²  
p. č. 805/29 orná půda o výměře 598 m². 
p. č. 1273/146 orná půda o výměře 730 m² 
p. č. 1301/42 ostatní plocha o výměře 104 m² 
p. č. 1339/93 orná půda o výměře 1270 m² 
p. č. 2278/72 orná půda o výměře 109 m² 
 
Odbor HS předkládá ZM návrh na směnu pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví M. J. a J. T. a 
z vlastnictví M. J. a J. T. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
k. ú. Rousínov u Vyškova 
p. č. 1298/209 orná půda o výměře 996 m² 
Pozemky M. J. a J. T. 
k. ú. Rousínov u Vyškova 
p. č.779/15 orná půda o výměře 692 m² - část označená novým p. č. 779/162  o výměře 21 m² 
p. č. 805/29 orná půda o výměře 598 m². 
 
Usnesení 04/11/17R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků z vlastnictví města Rousínova do 
vlastnictví M. J. a J. T. a z vlastnictví M. J. a J. T. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
k. ú. Rousínov u Vyškova 
p. č. 1298/209 orná půda o výměře 996 m² 
Pozemky M. J. a J. T. 
k. ú. Rousínov u Vyškova 
p. č.779/15 orná půda o výměře 692 m² - část označená novým p. č. 779/162 o výměře 21 m² 
p. č. 805/29 orná půda o výměře 598 m². 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/07/17Z: ZM vyhlašuje záměr směny pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví M. J. a 
J. T. a z vlastnictví M. J. a J. T. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
k. ú. Rousínov u Vyškova 
p. č. 1298/209 orná půda o výměře 996 m² 
Pozemky M. J. a J. T. 
k. ú. Rousínov u Vyškova 
p. č.779/15 orná půda o výměře 692 m² - část označená novým p. č. 779/162 o výměře 21 m² 
p. č. 805/29 orná půda o výměře 598 m². 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Píšek, 
Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
 
Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úřední desce v době od 10.04.2017 do 26.04.2017. K záměru nebylo z řad 
občanů vzneseno žádných připomínek. 
Cena pozemků dle BPEJ činí: 
p. č. 1298/209 = 7 231,- Kč 



16 

p. č. 779/162 = 265,- Kč 
p. č. 805/29 = 9 266,- Kč 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání s tím, že město uhradí náklady spojené s převodem 
nemovitostí. 
 
Usnesení 10/20/17R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy – směna hmotné nemovité věci -  pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví M. J. a J. T. a z vlastnictví M. J. a J. T. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný na LV č. 10001 
p. č. 1298/209 orná půda o výměře 996 m² - cena pozemku 7 231,- Kč 
Pozemky M. J. a J. T. 
k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsané na LV č. 337 
p. č.779/15 orná půda o výměře 692 m², část označená novým p. č. 779/162 o výměře 21 m² - cena 265,- Kč 
p. č. 805/29 orná půda o výměře 598 m² - cena 9 266,- Kč. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání s tím, že město uhradí náklady spojené s převodem 
nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení, tuto smlouvu podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/07/17Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do 
vlastnictví M. J. a J. T. a z vlastnictví M. J. a J. T. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný na LV č. 10001 
p. č. 1298/209 orná půda o výměře 996 m² - cena pozemku 7 231,- Kč 
Pozemky M. J. a J. T. 
k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsané na LV č. 337 
p. č.779/15 orná půda o výměře 692 m², část označená novým p. č. 779/162 o výměře 21 m² - cena 265,- Kč 
p. č. 805/29 orná půda o výměře 598 m² - cena 9 266,- Kč. 
Směna pozemků se provádí bez cenového vyrovnání s tím, že město uhradí náklady spojené s převodem 
nemovitostí. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení 
a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému 
katastrálnímu úřadu. 
Schváleno: pro 12 – Coufal, Brtník, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Píšek, Straková, Šedý, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 05/14/19R: 
RM doporučuje ZM zrušit usnesení č. 21/07/17Z ze dne 14.06.2017 ve znění: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do 
vlastnictví M. J. a J. T. a z vlastnictví M. J. a J. T. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný na LV č. 10001 
p. č. 1298/209 orná půda o výměře 996 m² - cena pozemku 7 231,- Kč 
Pozemky M. J. a J. T. 
k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsané na LV č. 337 
p. č.779/15 orná půda o výměře 692 m², část označená novým p. č. 779/162 o výměře 21 m² - cena 265,- Kč 
p. č. 805/29 orná půda o výměře 598 m² - cena 9 266,- Kč. 
Směna pozemků se provádí bez cenového vyrovnání s tím, že město uhradí náklady spojené s převodem 
nemovitostí. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení 
a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému 
katastrálnímu úřadu. 
v plném rozsahu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/14/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/15/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví M. J. a J. T. a 
z vlastnictví M. J. a J. T. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
k. ú. Rousínov u Vyškova 
p. č. 1298/167 orná půda o výměře 5301 m² 



17 
 

Pozemky M. J. a J. T. 
k. ú. Rousínov u Vyškova 
p. č.779/15 orná půda o výměře 692 m² 
p. č. 805/29 orná půda o výměře 598 m² 
p. č. 1273/146 orná půda o výměře 730 m² 
p. č. 1301/42 ostatní plocha o výměře 104 m² 
p. č. 1339/93 orná půda o výměře 1270 m² 
p. č. 2278/72 orná půda o výměře 109 m² 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/15/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/05/19Z: 
ZM ruší usnesení č. 21/07/17Z ze dne 14.06.2017 ve znění: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do 
vlastnictví M. J. a J. T. a z vlastnictví M. J. a J. T. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný na LV č. 10001 
p. č. 1298/209 orná půda o výměře 996 m² - cena pozemku 7 231,- Kč 
Pozemky M. J. a J. T. 
k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsané na LV č. 337 
p. č.779/15 orná půda o výměře 692 m², část označená novým p. č. 779/162 o výměře 21 m² - cena 265,- Kč 
p. č. 805/29 orná půda o výměře 598 m² - cena 9 266,- Kč. 
Směna pozemků se provádí bez cenového vyrovnání s tím, že město uhradí náklady spojené s převodem 
nemovitostí. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení 
a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému 
katastrálnímu úřadu. 
v plném rozsahu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Švejnoha, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/05/19Z bylo schváleno 
 
Usnesení 05/06/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví M. J. a J. T. a z vlastnictví M. J. a 
J. T. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
k. ú. Rousínov u Vyškova 
p. č. 1298/167 orná půda o výměře 5301 m² 
Pozemky M. J. a J. T. 
k. ú. Rousínov u Vyškova 
p. č.779/15 orná půda o výměře 692 m² 
p. č. 805/29 orná půda o výměře 598 m² 
p. č. 1273/146 orná půda o výměře 730 m² 
p. č. 1301/42 ostatní plocha o výměře 104 m² 
p. č. 1339/93 orná půda o výměře 1270 m² 
p. č. 2278/72 orná půda o výměře 109 m² 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Švejnoha, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/06/19Z bylo schváleno 
Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úřední desce v době od 07.06.2019 do 24.06.2019. 
Ke zveřejněnému záměru nebylo z řad občanů vzneseno žádných námitek a nikdo další se nepřihlásil.  
 
Usnesení 11/34/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy - směna hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví M. J. a J. T. a z vlastnictví M. J. a J. T. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
k. ú. Rousínov u Vyškova 
p. č. 1298/167 orná půda o výměře 5301 m² 
Pozemky M. J. a J. T. 
k. ú. Rousínov u Vyškova 
p. č.779/15 orná půda o výměře 692 m² 
p. č. 805/29 orná půda o výměře 598 m² 
p. č. 1273/146 orná půda o výměře 730 m² 
p. č. 1301/42 ostatní plocha o výměře 104 m² 
p. č. 1339/93 orná půda o výměře 1270 m² 



18 

p. č. 2278/72 orná půda o výměře 109 m² 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/34/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/14/19Z: 
I. ZM schvaluje Směnnou smlouvu - směna hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví 
města Rousínova do vlastnictví M. J. a J. T. a z vlastnictví M. J. a J. T. do vlastnictví města 
Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
k. ú. Rousínov u Vyškova 
p. č. 1298/167 orná půda o výměře 5301 m² 
Pozemky M. J. a J. T. 
k. ú. Rousínov u Vyškova 
p. č.779/15 orná půda o výměře 692 m² 
p. č. 805/29 orná půda o výměře 598 m² 
p. č. 1273/146 orná půda o výměře 730 m² 
p. č. 1301/42 ostatní plocha o výměře 104 m² 
p. č. 1339/93 orná půda o výměře 1270 m² 
p. č. 2278/72 orná půda o výměře 109 m² 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 12 - Brtník F., Brtník J., Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 3 - Coufal, Hromek, Švejnoha 
Usnesení 07/14/19Z bylo schváleno 
 

k) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova, k. ú. Královopolské Vážany 
Odbor HS předkládá RM návrh na směnu hmotné nemovité věci -  pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví E. K. a O. P. a z vlastnictví E. K. a O. P. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
Část p. č. 596/27 orná půda o výměře 809 m², p. č. 596/168 orná půda o výměře 359 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemek E. K. a O. P. – oba vlastní k id. 1/2 vzhledem k celku 
p. č. 596/28 orná půda o výměře 6 m² 
p. č. 596/116 orná půda o výměře 56 m² 
část p. č. 596/117 orná půda o výměře 834 m² 
p. č. 596/142 orná půda o výměře 68 m² 
p. č. 596/167 orná půda o výměře 387 m² zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 851 pro obec Rousínov, k. 
ú. Královopolské Vážany a pozemek p. č. 2509/5 orná půda o výměře 889 m², zapsaný mj. na 
LV č. 3791 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 11/37/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do 
vlastnictví E. K. a O. P. a z vlastnictví E. K. a O. P. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
Část p. č. 596/27 orná půda o výměře 809 m², p. č. 596/168 orná půda o výměře 359 m²zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec 
Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemek E. K. a O. P. – oba vlastní k id. 1/2 vzhledem k celku 
p. č. 596/28 orná půda o výměře 6 m² 
p. č. 596/116 orná půda o výměře 56 m² 
část p. č. 596/117 orná půda o výměře 834 m² 
p. č. 596/142 orná půda o výměře 68 m² 



19 
 

p. č. 596/167 orná půda o výměře 387 m² zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 851 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany a pozemek p. 
č. 2509/5 orná půda o výměře 889 m², zapsaný mj. na LV č. 3791 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/37/19R bylo schváleno 
 
Coufal ideální polovinu, to znamená každý ½ nebo dohromady mají ½? 
Řehořová každý ½. 
 
Usnesení 07/15/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do 
vlastnictví E. K. a O. P. a z vlastnictví E. K. a O. P. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
Část p. č. 596/27 orná půda o výměře 809 m², p. č. 596/168 orná půda o výměře 359 
m²zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemek E. K. a O. P. – oba vlastní k id. 1/2 vzhledem k celku 
p. č. 596/28 orná půda o výměře 6 m² 
p. č. 596/116 orná půda o výměře 56 m² 
část p. č. 596/117 orná půda o výměře 834 m² 
p. č. 596/142 orná půda o výměře 68 m² 
p. č. 596/167 orná půda o výměře 387 m² zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 851 pro obec Rousínov, k. 
ú. Královopolské Vážany a pozemek p. č. 2509/5 orná půda o výměře 889 m², zapsaný mj. na 
LV č. 3791 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 07/15/19Z bylo schváleno 
 

l) Darovací smlouva pro JMK – části pozemků p. č. 1014/2, p. č. 1014/4, p. č. 1014/5, 
p. č. 1014/6 k. ú. Kroužek 

Odbor HS předkládá RM návrh Jihomoravského kraje, kdy kraj žádá o převod části hmotné 
nemovité věci – pozemků p. č. 1014/2, p. č. 1014/4, p. č. 1014/5, p. č. 1014/6 k. ú. Kroužek, 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Pozemky jsou z části zastavěny silnicí III/0503 ve vlastnictví Jihomoravského kraje. 
Jedná s o převod částí výše uvedených pozemků zastavěných předmětnou silnicí z vlastnictví 
města Rousínova do vlastnictví Jihomoravského kraje, formou darovací smlouvy. 
Dle geometrického plánu č. 235-87/2019 jsou z pozemků odděleny části:  
p. č. 1014/11 ostatní plocha – silnice o výměře 28 m², 
p. č. 1014/12 ostatní plocha – silnice o výměře 13 m², 
p. č. 1014/13 ostatní plocha – silnice o výměře 33 m², 
p. č. 1014/14 ostatní plocha – silnice o výměře 401 m², 
 
Usnesení 11/39/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru darování části hmotné nemovité věci - pozemků p. č. 1014/2, p. č. 1014/4, 
p. č. 1014/5, p. č. 1014/6 k. ú. Kroužek, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Jedná s o převod částí výše uvedených pozemků z vlastnictví města Rousínova, zastavěných silnicí III/0503 ve 
vlastnictví Jihomoravského kraje, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/39/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/16/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr darování části hmotné nemovité věci - pozemků p. č. 1014/2, p. č. 1014/4, 
p. č. 1014/5, p. č. 1014/6 k. ú. Kroužek, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 



20 

pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, 
k. ú. Kroužek. 
Jedná s o převod částí výše uvedených pozemků z vlastnictví města Rousínova, zastavěných 
silnicí III/0503 ve vlastnictví Jihomoravského kraje, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 07/16/19Z bylo schváleno 
 

m) Majetkoprávní vypořádání k pozemkům – k. ú. Královopolské Vážany  
Odbor HS předkládá RM návrh majetkoprávního vypořádání k hmotné nemovité věci -
pozemkům v k. ú. Královopolské Vážany. Jedná se o stavbu „III/37931, III/37932 
Královopolské Vážany – průtah“, kterou byly zasaženy pozemky p. č. 11/5, p. č. 11/6, p. č. 
109/4, p. č. 151/6, p. č. 151/7, p. č. 151/8, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. 
ú. Královopolské Vážany. 
Uvedené pozemky budou převedeny z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví 
Jihomoravského kraje. 
V rámci majetkoprávního vypořádání dojde k převodu hmotné nemovité věci - pozemků p. č. 
109/75, p. č. 109/76, p. č. 109/77, p. č. 109/78, p. č. 109/79, p. č. 109/80, p. č. 109/81, p. č. 
109/82, p. č. 227/45, p. č. 227/4, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 264 pro obec Rousínov, k. ú. 
Královopolské Vážany, z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Rousínova.  
O majetkoprávním vypořádání stavby byla uzavřena Smlouva ze dne 20.12.2016 a 27.12.2016. 
 
Usnesení 11/41/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru převodu hmotné nemovité věci - pozemků p. č. 11/5, p. č. 11/6, p. č. 109/4, 
p. č. 151/6, p. č. 151/7, p. č. 151/8, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Jedná s o převod výše uvedených pozemků z vlastnictví města Rousínova, zastavěných silnicí III/37931, III/37932 
ve vlastnictví Jihomoravského kraje, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/41/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/42/19R: 
RM doporučuje ZM schválení převodu hmotné nemovité věci – pozemků p. č. 109/75, p. č. 109/76, p. č. 109/77, 
p. č. 109/78, p. č. 109/79, p. č. 109/80, p. č. 109/81, p. č. 109/82, p. č. 227/45, p. č. 227/4, zapsané v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 264 pro obec 
Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany, z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/42/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/17/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr převodu hmotné nemovité věci - pozemků p. č. 11/5, p. č. 11/6, p. č. 
109/4, p. č. 151/6, p. č. 151/7, p. č. 151/8, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, 
k. ú. Královopolské Vážany. 
Jedná s o převod výše uvedených pozemků z vlastnictví města Rousínova, zastavěných silnicí 
III/37931, III/37932 ve vlastnictví Jihomoravského kraje, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 07/17/19Z bylo schváleno 
 
Usnesení 07/18/19Z: 
ZM schvaluje převod hmotné nemovité věci – pozemků p. č. 109/75, p. č. 109/76, p. č. 109/77, 
p. č. 109/78, p. č. 109/79, p. č. 109/80, p. č. 109/81, p. č. 109/82, p. č. 227/45, p. č. 227/4, 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 



21 
 

pracoviště Vyškov mj. na LV č. 264 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany, z vlastnictví 
Jihomoravského kraje do vlastnictví města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 07/18/19Z bylo schváleno 
 

n) Kupní smlouva – pozemek k. ú. Královopolské Vážany – p. F. 
Odbor HS předkládá RM návrh na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku do majetku 
města, a to: 
pozemek p. č. 596/93 orná půda o výměře 65 m² a pozemek p. č. 596/107 orná půda o výměře 
69 m² k. ú. Královopolské Vážany, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 635 pro obec Rousínov a k. ú. 
Královopolské Vážany. Vlastník P. F. 
Dohodnutá kupní cena činí 200 Kč/m², cena celkem 26.800 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí a náklady spojené 
se zrušením zástavního práva k pozemkům hradí město. 
 
Usnesení 12/17/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku města, 
a to: 
pozemek p. č. 596/93 orná půda o výměře 65 m² a pozemek p. č. 596/107 orná půda o výměře 69 m² k. úd 
Královopolské Vážany, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 635 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník P. F. 
Dohodnutá kupní cena činí 200 Kč/m², cena celkem 26.800 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí a náklady spojené se zrušením 
zástavního páva k pozemkům hradí město. 
hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/17/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/19/19Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku 
města, a to: 
pozemek p. č. 596/93 orná půda o výměře 65 m² a pozemek p. č. 596/107 orná půda o výměře 
69 m² k. úd Královopolské Vážany, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 635 pro obec Rousínov a k. ú. 
Královopolské Vážany. Vlastník P. F. 
Dohodnutá kupní cena činí 200 Kč/m², cena celkem 26.800 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí a náklady spojené 
se zrušením zástavního páva k pozemkům hradí město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 07/19/19Z bylo schváleno 
 

o) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá ZM návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví M. K. a z vlastnictví M. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 
p. č. 1298/59 orná půda o výměře 1.759 m² 



22 

p. č. 1298/60 orná půda o výměře 906 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, 
k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky M. K. 
p. č. 1899 orná půda o výměře 1.265 m² 
p. č. 2332/102 orná půda o výměře 2.000 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 1517 pro obec 
Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 06/18/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do 
vlastnictví M. K. a z vlastnictví M. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 
p. č. 1298/59 orná půda o výměře 1.759 m² 
p. č. 1298/60 orná půda o výměře 906 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky M. K. 
p. č. 1899 orná půda o výměře 1.265 m² 
p. č. 2332/102 orná půda o výměře 2.000 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 1517 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/18/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/10/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví M. K. a 
z vlastnictví M. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 
p. č. 1298/59 orná půda o výměře 1.759 m² 
p. č. 1298/60 orná půda o výměře 906 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky M. K. 
p. č. 1899 orná půda o výměře 1.265 m² 
p. č. 2332/102 orná půda o výměře 2.000 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 1517 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Švejnoha, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/10/19Z bylo schváleno 
 
Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úřední desce v době od 07.06.2019 do 24.06.2019. 
Ke zveřejněnému záměru nebylo z řad občanů vzneseno žádných připomínek ani námitek. 
Se souhlasem majitele směňovaného pozemku p. K. byla z pozemku oddělena část označená 
novým p. č. 1899/2 o výměře 22 m². 
 
Usnesení 12/18/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy - směna hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví M. K. a z vlastnictví M. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 
p. č. 1298/59 orná půda o výměře 1759 m² 
p. č. 1298/60 orná půda o výměře 906 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova – do vlastnictví 
města. 
Pozemky M. K. 
p. č. 1899/2 orná půda o výměře 22 m² 
p. č. 2332/102 orná půda o výměře 2000 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 1517 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova – do vlastnictví 
města. 
Náklady spojené s převodem uhradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/18/19R bylo schváleno 
 



23 
 

Usnesení 07/20/19Z: 
I. ZM schvaluje Směnnou smlouvu - směna hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví 
města Rousínova do vlastnictví M. K. a z vlastnictví M. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 
p. č. 1298/59 orná půda o výměře 1759 m² 
p. č. 1298/60 orná půda o výměře 906 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, 
k. ú. Rousínov u Vyškova – do vlastnictví pana Miroslava Kadlece. 
Pozemky M. K. 
p. č. 1899/2 orná půda o výměře 22 m² 
p. č. 2332/102 orná půda o výměře 2000 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 1517 pro obec 
Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova – do vlastnictví města. 
Náklady spojené s převodem uhradí město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 07/20/19Z bylo schváleno 
 

p) Záměr prodeje pozemků - k. ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá RM návrh na vyhlášení záměru na prodej hmotné nemovité věci - 
pozemků: 
 p. č. 1293/25 orná půda o výměře 367 m² 
 p. č. 1293/37 orná půda o výměře 3669 m² 
 p. č. 1298/144 orná půda o výměře 129 m² 
 p. č. 1298/228 orná půda o výměře 518 m² 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Jedná o pozemky, jejichž odkoupení z majetku města požaduje ZD Rousínov s tím, že městu 
nabízí k prodeji pozemky ze svého vlastnictví. Výměry takto realizované koupě a prodeje budou 
takřka shodné. 
Usnesení 12/20/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru na prodej hmotné nemovité věci - pozemků: 
 p. č. 1293/25 orná půda o výměře 367 m² 
 p. č. 1293/37 orná půda o výměře 3669 m² 
 p. č. 1298/144 orná půda o výměře 129 m² 
 p. č. 1298/228 orná půda o výměře 518 m² 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/20/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/21/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr na prodej hmotné nemovité věci - pozemků: 
 p. č. 1293/25 orná půda o výměře 367 m² 
 p. č. 1293/37 orná půda o výměře 3669 m² 
 p. č. 1298/144 orná půda o výměře 129 m² 
 p. č. 1298/228 orná půda o výměře 518 m² 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 2 - Coufal, Hromek 
Usnesení 07/21/19Z bylo schváleno 



24 

 
q) Záměr směny pozemků - k. ú. Rousínov u Vyškova 

Odbor HS předkládá RM návrh na vyhlášení záměru na směnu hmotné nemovité věci – 
pozemků, mezi městem Rousínov a zemědělským družstvem Rousínov: 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 1298/104 orná půda o výměře 8337 m² 
 p. č. 1298/169 orná půda o výměře 2769 m² 
 p. č. 1298/198 orná půda o výměře 6485 m² 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 775/19 ostatní plocha o výměře 47 m² 
 p. č. 779/74 orná půda o výměře 673 m² 
 p. č. 2332/149 orná půda o výměře 448 m² 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 39 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 110/12 orná půda o výměře 160 m² 
 p. č. 375/3 ostatní plocha o výměře 331 m² 
 p. č. 402/133 orná půda o výměře 9312 m² 
 p. č. 579/45 ostatní plocha o výměře 35 m² 
 p. č. 579/66 ostatní plocha o výměře 30 m² 
 p. č. 579/67 ostatní plocha o výměře 30 m² 
 p. č. 579/74 ostatní plocha o výměře 33 m² 
 p. č. 579/85 ostatní plocha o výměře 31 m² 
 p. č. 579/113 ostatní plocha o výměře 19 m² 
 p. č. 580/17 orná půda o výměře 172 m² 
 p. č. 582/193 orná půda o výměře 249 m² 
 p. č. 587/85 orná půda o výměře 54 m² 
 p. č. 587/94 orná půda o výměře 295 m² 
 p. č. 587/124 orná půda o výměře 33 m² 
 p. č. 580/298 orná půda o výměře 3910 m2, z toho 7/8 město Rousínov a 1/8 ZD 

Rousínov, tzn. do směny pouze 426 m2 
 p. č. 110/25 orná půda o výměře 193 z toho 7/8 město Rousínov a 1/8 ZD Rousínov, 

tzn. do směny pouze 24 m2 
 p. č. 111/37 orná půda o výměře 210 z toho 7/8 město Rousínov a 1/8 ZD Rousínov, 

tzn. do směny pouze 26 m2 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 7 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 104/8 ostatní plocha o výměře 34 m² 
 p. č. 323/42 vodní plocha o výměře 67 m² 
 p. č. 324/64 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 335/39 orná půda o výměře 456 m² 
 p. č. 346/19 orná půda o výměře 48 m² 
 p. č. 347/32 orná půda o výměře 34 m² 
 p. č. 348/20 ostatní plocha o výměře 30 m² 
 p. č. 348/26 ostatní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 508/10 orná půda o výměře 1730 m² 
 p. č. 508/12 orná půda o výměře 1680 m² 
 p. č. 610/152 orná půda o výměře 994 m² 



25 
 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 640 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 
Usnesení 12/21/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru na směnu hmotné nemovité věci - pozemků: 
mezi městem Rousínov a zemědělským družstvem Rousínov: 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 1298/104 orná půda o výměře 8337 m² 
 p. č. 1298/169 orná půda o výměře 2769 m² 
 p. č. 1298/198 orná půda o výměře 6485 m² 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 775/19 ostatní plocha o výměře 47 m² 
 p. č. 779/74 orná půda o výměře 673 m² 
 p. č. 2332/149 orná půda o výměře 448 m² 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 39 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 110/12 orná půda o výměře 160 m² 
 p. č. 375/3 ostatní plocha o výměře 331 m² 
 p. č. 402/133 orná půda o výměře 9312 m² 
 p. č. 579/45 ostatní plocha o výměře 35 m² 
 p. č. 579/66 ostatní plocha o výměře 30 m² 
 p. č. 579/67 ostatní plocha o výměře 30 m² 
 p. č. 579/74 ostatní plocha o výměře 33 m² 
 p. č. 579/85 ostatní plocha o výměře 31 m² 
 p. č. 579/113 ostatní plocha o výměře 19 m² 
 p. č. 580/17 orná půda o výměře 172 m² 
 p. č. 582/193 orná půda o výměře 249 m² 
 p. č. 587/85 orná půda o výměře 54 m² 
 p. č. 587/94 orná půda o výměře 295 m² 
 p. č. 587/124 orná půda o výměře 33 m² 
 p. č. 580/298 orná půda o výměře 3910 m2, z toho 7/8 město Rousínov a 1/8 ZD Rousínov, tzn. do směny 

pouze 426 m2 
 p. č. 110/25 orná půda o výměře 193 z toho 7/8 město Rousínov a 1/8 ZD Rousínov, tzn. do směny pouze 

24 m2 
 p. č. 111/37 orná půda o výměře 210 z toho 7/8 město Rousínov a 1/8 ZD Rousínov, tzn. do směny pouze 

26 m2 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 7 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 104/8 ostatní plocha o výměře 34 m² 
 p. č. 323/42 vodní plocha o výměře 67 m² 
 p. č. 324/64 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 335/39 orná půda o výměře 456 m² 
 p. č. 346/19 orná půda o výměře 48 m² 
 p. č. 347/32 orná půda o výměře 34 m² 
 p. č. 348/20 ostatní plocha o výměře 30 m² 
 p. č. 348/26 ostatní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 508/10 orná půda o výměře 1730 m² 
 p. č. 508/12 orná půda o výměře 1680 m² 
 p. č. 610/152 orná půda o výměře 994 m² 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 640 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/21/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/22/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr na směnu hmotné nemovité věci - pozemků: 
mezi městem Rousínov a zemědělským družstvem Rousínov: 



26 

Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 1298/104 orná půda o výměře 8337 m² 
 p. č. 1298/169 orná půda o výměře 2769 m² 
 p. č. 1298/198 orná půda o výměře 6485 m² 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 775/19 ostatní plocha o výměře 47 m² 
 p. č. 779/74 orná půda o výměře 673 m² 
 p. č. 2332/149 orná půda o výměře 448 m² 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 39 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 110/12 orná půda o výměře 160 m² 
 p. č. 375/3 ostatní plocha o výměře 331 m² 
 p. č. 402/133 orná půda o výměře 9312 m² 
 p. č. 579/45 ostatní plocha o výměře 35 m² 
 p. č. 579/66 ostatní plocha o výměře 30 m² 
 p. č. 579/67 ostatní plocha o výměře 30 m² 
 p. č. 579/74 ostatní plocha o výměře 33 m² 
 p. č. 579/85 ostatní plocha o výměře 31 m² 
 p. č. 579/113 ostatní plocha o výměře 19 m² 
 p. č. 580/17 orná půda o výměře 172 m² 
 p. č. 582/193 orná půda o výměře 249 m² 
 p. č. 587/85 orná půda o výměře 54 m² 
 p. č. 587/94 orná půda o výměře 295 m² 
 p. č. 587/124 orná půda o výměře 33 m² 
 p. č. 580/298 orná půda o výměře 3910 m2, z toho 7/8 město Rousínov a 1/8 ZD 

Rousínov, tzn. do směny pouze 426 m2 
 p. č. 110/25 orná půda o výměře 193 z toho 7/8 město Rousínov a 1/8 ZD Rousínov, 

tzn. do směny pouze 24 m2 
 p. č. 111/37 orná půda o výměře 210 z toho 7/8 město Rousínov a 1/8 ZD Rousínov, 

tzn. do směny pouze 26 m2 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 7 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 104/8 ostatní plocha o výměře 34 m² 
 p. č. 323/42 vodní plocha o výměře 67 m² 
 p. č. 324/64 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 335/39 orná půda o výměře 456 m² 
 p. č. 346/19 orná půda o výměře 48 m² 
 p. č. 347/32 orná půda o výměře 34 m² 
 p. č. 348/20 ostatní plocha o výměře 30 m² 
 p. č. 348/26 ostatní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 508/10 orná půda o výměře 1730 m² 
 p. č. 508/12 orná půda o výměře 1680 m² 
 p. č. 610/152 orná půda o výměře 994 m² 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 640 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel  0 
Usnesení 07/22/19Z bylo schváleno 



27 
 

 
19:06 odešel p. Švejnoha 
 

r) Prodej pozemků ZD Rousínov do majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
V souladu s dohodou města a ZD Rousínov prodává ZD Rousínov městu hmotné nemovité věci 
- pozemky, které vlastní jako podílový spoluvlastník k id. 1/2 vzhledem k celku, a to: 

 pozemek p. č. 1301/78 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 212 m2; 
 pozemek p. č. 1339/73 – orná půda o výměře 1734 m2; 

vše zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova na LV č. 409. 
Dohodnutá kupní cena činí 39.130 Kč. Správní poplatek za návrh na povolení vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 
Strany jsou si vědomy toho, že předmět převodu uvedený v čl. I. této smlouvy je zatížen 
zákonným předkupním právem spoluvlastníků nemovitých věcí ve smyslu § 1124 OZ, a proto 
si ujednaly následující: 
a) tato smlouva je ve smyslu § 2145 z. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění 

(dále jen „OZ“) uzavřena s rozvazovací podmínkou uplatnění předkupního práva. Smlouva 
přestane být, ve smyslu § 2148 OZ, podmíněná po uplynutí lhůty 3 měsíců ode dne 
doručení nabídky, pokud v této lhůtě neuplatní předkupník předkupní právo a/nebo 
nezaplatí kupní cenu. 

b) prodávající se zavazuje předkupníkům ve smyslu příslušných zákonných ustanovení OZ 
odeslat nabídku do 3 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Dále se prodávající 
zavazuje kupující neprodleně písemně informovat o uplatnění předkupního práva 
předkupníkem/y a dále informovat o tom, že překupník/ci zaplatil/i ve stanovené lhůtě 
kupní cenu, a tudíž tato smlouva pozbývá účinnosti. 

c) prodávající se zavazuje s předkupníkem/y nesjednat delší lhůtu k zaplacení kupní ceny než 
je stanovena OZ, tedy ne delší než 3 měsíce ode dne následujícího po doručení nabídky. 
O tom, že v zákonné 3 měsíční lhůtě předkupník/ci neuplatnil/i předkupní právo a/nebo 
nezaplatil/i kupní cenu, bude prodávající neprodleně písemně informovat kupujícího. 

Strany si výslovně sjednaly, že návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy do katastru 
nemovitostí, bude podán až poté co se účinnost smlouvy stane ve smyslu předchozího odst. 
nepodmíněnou. 
 
19:08 přišel p. Švejnoha 
 
Usnesení 12/22/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy, kdy ZD Rousínov prodává městu hmotné nemovité věci - pozemky, 
které vlastní jako podílový spoluvlastník k id. 1/2 vzhledem k celku, a to:  

 pozemek p. č. 1301/78 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 212 m2; 
 pozemek p. č. 1339/73 – orná půda o výměře 1734 m2; 

vše zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov pro obec 
Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova na LV č. 409. 
Dohodnutá kupní cena činí 39.130 Kč. Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí hradí kupující. 
Strany jsou si vědomy toho, že předmět převodu uvedený v čl. I. této smlouvy je zatížen zákonným předkupním 
právem spoluvlastníků nemovitých věcí ve smyslu § 1124 OZ, a proto si ujednaly následující: 
a) tato smlouva je ve smyslu § 2145 z. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění (dále jen „OZ“) 

uzavřena s rozvazovací podmínkou uplatnění předkupního práva. Smlouva přestane být, ve smyslu § 2148 OZ, 
podmíněná po uplynutí lhůty 3 měsíců ode dne doručení nabídky, pokud v této lhůtě neuplatní předkupník 
předkupní právo a/nebo nezaplatí kupní cenu. 

b) prodávající se zavazuje předkupníkům ve smyslu příslušných zákonných ustanovení OZ odeslat nabídku do 3 
pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Dále se prodávající zavazuje kupující neprodleně písemně 
informovat o uplatnění předkupního práva předkupníkem/y a dále informovat o tom, že překupník/ci zaplatil/i 
ve stanovené lhůtě kupní cenu, a tudíž tato smlouva pozbývá účinnosti. 

c) prodávající se zavazuje s předkupníkem/y nesjednat delší lhůtu k zaplacení kupní ceny než je stanovena OZ, 
tedy ne delší než 3 měsíce ode dne následujícího po doručení nabídky. O tom, že v zákonné 3 měsíční lhůtě 
předkupník/ci neuplatnil/i předkupní právo a/nebo nezaplatil/i kupní cenu, bude prodávající neprodleně 
písemně informovat kupujícího. 



28 

Strany si výslovně sjednaly, že návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí, bude 
podán až poté co se účinnost smlouvy stane ve smyslu předchozího odst. nepodmíněnou. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/22/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/23/19Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu, kdy ZD Rousínov prodává městu hmotné nemovité věci - 
pozemky, které vlastní jako podílový spoluvlastník k id. 1/2 vzhledem k celku, a to:  

 pozemek p. č. 1301/78 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 212 m2; 
 pozemek p. č. 1339/73 – orná půda o výměře 1734 m2; 

vše zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova na LV č. 409. 
Dohodnutá kupní cena činí 39.130 Kč. Správní poplatek za návrh na povolení vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 
Strany jsou si vědomy toho, že předmět převodu uvedený v čl. I. této smlouvy je zatížen 
zákonným předkupním právem spoluvlastníků nemovitých věcí ve smyslu § 1124 OZ, a proto 
si ujednaly následující: 
a) tato smlouva je ve smyslu § 2145 z. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění 

(dále jen „OZ“) uzavřena s rozvazovací podmínkou uplatnění předkupního práva. Smlouva 
přestane být, ve smyslu § 2148 OZ, podmíněná po uplynutí lhůty 3 měsíců ode dne 
doručení nabídky, pokud v této lhůtě neuplatní předkupník předkupní právo a/nebo 
nezaplatí kupní cenu. 

b) prodávající se zavazuje předkupníkům ve smyslu příslušných zákonných ustanovení OZ 
odeslat nabídku do 3 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Dále se prodávající 
zavazuje kupující neprodleně písemně informovat o uplatnění předkupního práva 
předkupníkem/y a dále informovat o tom, že překupník/ci zaplatil/i ve stanovené lhůtě 
kupní cenu, a tudíž tato smlouva pozbývá účinnosti. 

c) prodávající se zavazuje s předkupníkem/y nesjednat delší lhůtu k zaplacení kupní ceny než 
je stanovena OZ, tedy ne delší než 3 měsíce ode dne následujícího po doručení nabídky. 
O tom, že v zákonné 3 měsíční lhůtě předkupník/ci neuplatnil/i předkupní právo a/nebo 
nezaplatil/i kupní cenu, bude prodávající neprodleně písemně informovat kupujícího. 

Strany si výslovně sjednaly, že návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy do katastru 
nemovitostí, bude podán až poté co se účinnost smlouvy stane ve smyslu předchozího odst. 
nepodmíněnou. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel  0 
Usnesení 07/23/19Z bylo schváleno 
 
19:09 odešel p. Švejnoha 
 

s) Prodej pozemků ZD Rousínov do majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
V souladu s dohodou města a ZD Rousínov prodává ZD Rousínov městu hmotné nemovité věci 
- pozemky, které vlastní jako podílový spoluvlastník k id. 1/2 vzhledem k celku, a to:  

 pozemku p. č. 775/27 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 41 m2; 
 pozemku p. č. 779/61 – orná půda o výměře 1527 m2; 
 pozemku p. č. 779/92 – orná půda o výměře 496 m2; 
 pozemku p. č. 1298/199 – orná půda o výměře 2856 m2; 
 pozemku p. č. 1339/106 – orná půda o výměře 2395 m2; 

vše zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova na LV č. 1323. 



29 
 

Dohodnutá kupní cena činí 146.300 Kč. Správní poplatek za návrh na povolení vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 
Strany jsou si vědomy toho, že předmět převodu uvedený v čl. I. této smlouvy je zatížen 
zákonným předkupním právem spoluvlastníků nemovitých věcí ve smyslu § 1124 OZ, a proto 
si ujednaly následující: 
a) tato smlouva je ve smyslu § 2145 z. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění 

(dále jen „OZ“) uzavřena s rozvazovací podmínkou uplatnění předkupního práva. Smlouva 
přestane být, ve smyslu § 2148 OZ, podmíněná po uplynutí lhůty 3 měsíců ode dne 
doručení nabídky, pokud v této lhůtě neuplatní předkupník předkupní právo a/nebo 
nezaplatí kupní cenu. 

b) prodávající se zavazuje předkupníkům ve smyslu příslušných zákonných ustanovení OZ 
odeslat nabídku do 3 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Dále se prodávající 
zavazuje kupující neprodleně písemně informovat o uplatnění předkupního práva 
předkupníkem/y a dále informovat o tom, že překupník/ci zaplatil/i ve stanovené lhůtě 
kupní cenu, a tudíž tato smlouva pozbývá účinnosti. 

c) prodávající se zavazuje s předkupníkem/y nesjednat delší lhůtu k zaplacení kupní ceny než 
je stanovena OZ, tedy ne delší než 3 měsíce ode dne následujícího po doručení nabídky. 
O tom, že v zákonné 3 měsíční lhůtě předkupník/ci neuplatnil/i předkupní právo a/nebo 
nezaplatil/i kupní cenu, bude prodávající neprodleně písemně informovat kupujícího. 

Strany si výslovně sjednaly, že návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy do katastru 
nemovitostí, bude podán až poté co se účinnost smlouvy stane ve smyslu předchozího odst. 
nepodmíněnou. 
 
Usnesení 12/23/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy, kdy ZD Rousínov prodává městu hmotné nemovité věci - 
pozemky, které vlastní jako podílový spoluvlastník k id. 1/2 vzhledem k celku, a to: 

 pozemku p. č. 775/27 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 41 m2; 
 pozemku p. č. 779/61 – orná půda o výměře 1527 m2; 
 pozemku p. č. 779/92 – orná půda o výměře 496 m2; 
 pozemku p. č. 1298/199 – orná půda o výměře 2856 m2; 
 pozemku p. č. 1339/106 – orná půda o výměře 2395 m2; 

vše zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov pro obec 
Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova na LV č. 1323. 
Dohodnutá kupní cena činí 146.300 Kč. Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí hradí kupující. 
Strany jsou si vědomy toho, že předmět převodu uvedený v čl. I. této smlouvy je zatížen zákonným předkupním 
právem spoluvlastníků nemovitých věcí ve smyslu § 1124 OZ, a proto si ujednaly následující: 
a) tato smlouva je ve smyslu § 2145 z. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění (dále jen „OZ“) 

uzavřena s rozvazovací podmínkou uplatnění předkupního práva. Smlouva přestane být, ve smyslu § 2148 OZ, 
podmíněná po uplynutí lhůty 3 měsíců ode dne doručení nabídky, pokud v této lhůtě neuplatní předkupník 
předkupní právo a/nebo nezaplatí kupní cenu. 

b) prodávající se zavazuje předkupníkům ve smyslu příslušných zákonných ustanovení OZ odeslat nabídku do 3 
pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Dále se prodávající zavazuje kupující neprodleně písemně 
informovat o uplatnění předkupního práva předkupníkem/y a dále informovat o tom, že překupník/ci zaplatil/i 
ve stanovené lhůtě kupní cenu, a tudíž tato smlouva pozbývá účinnosti. 

c) prodávající se zavazuje s předkupníkem/y nesjednat delší lhůtu k zaplacení kupní ceny než je stanovena OZ, 
tedy ne delší než 3 měsíce ode dne následujícího po doručení nabídky. O tom, že v zákonné 3 měsíční lhůtě 
předkupník/ci neuplatnil/i předkupní právo a/nebo nezaplatil/i kupní cenu, bude prodávající neprodleně 
písemně informovat kupujícího. 

Strany si výslovně sjednaly, že návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí, bude 
podán až poté co se účinnost smlouvy stane ve smyslu předchozího odst. nepodmíněnou. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/23/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/24/19Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu, kdy ZD Rousínov prodává městu hmotné nemovité věci - 
pozemky, které vlastní jako podílový spoluvlastník k id. 1/2 vzhledem k celku, a to: 



30 

 pozemku p. č. 775/27 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 41 m2; 
 pozemku p. č. 779/61 – orná půda o výměře 1527 m2; 
 pozemku p. č. 779/92 – orná půda o výměře 496 m2; 
 pozemku p. č. 1298/199 – orná půda o výměře 2856 m2; 
 pozemku p. č. 1339/106 – orná půda o výměře 2395 m2; 

vše zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova na LV č. 1323. 
Dohodnutá kupní cena činí 146.300 Kč. Správní poplatek za návrh na povolení vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 
Strany jsou si vědomy toho, že předmět převodu uvedený v čl. I. této smlouvy je zatížen 
zákonným předkupním právem spoluvlastníků nemovitých věcí ve smyslu § 1124 OZ, a proto 
si ujednaly následující: 
a) tato smlouva je ve smyslu § 2145 z. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění 

(dále jen „OZ“) uzavřena s rozvazovací podmínkou uplatnění předkupního práva. Smlouva 
přestane být, ve smyslu § 2148 OZ, podmíněná po uplynutí lhůty 3 měsíců ode dne 
doručení nabídky, pokud v této lhůtě neuplatní předkupník předkupní právo a/nebo 
nezaplatí kupní cenu. 

b) prodávající se zavazuje předkupníkům ve smyslu příslušných zákonných ustanovení OZ 
odeslat nabídku do 3 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Dále se prodávající 
zavazuje kupující neprodleně písemně informovat o uplatnění předkupního práva 
předkupníkem/y a dále informovat o tom, že překupník/ci zaplatil/i ve stanovené lhůtě 
kupní cenu, a tudíž tato smlouva pozbývá účinnosti. 

c) prodávající se zavazuje s předkupníkem/y nesjednat delší lhůtu k zaplacení kupní ceny než 
je stanovena OZ, tedy ne delší než 3 měsíce ode dne následujícího po doručení nabídky. 
O tom, že v zákonné 3 měsíční lhůtě předkupník/ci neuplatnil/i předkupní právo a/nebo 
nezaplatil/i kupní cenu, bude prodávající neprodleně písemně informovat kupujícího. 

Strany si výslovně sjednaly, že návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy do katastru 
nemovitostí, bude podán až poté co se účinnost smlouvy stane ve smyslu předchozího odst. 
nepodmíněnou. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec,  Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/24/19Z bylo schváleno 
 

t) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá RM návrh na vyhlášení záměru na směnu hmotné nemovité věci – 
pozemků, mezi městem Rousínov a D. W.: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 1298/106 orná půda o výměře 4496 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví D. W. – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 779/11 orná půda o výměře 697 m² 
 p. č. 1273/148 orná půda o výměře 390 m² 
 p. č. 1298/235 orná půda o výměře 934 m² 
 p. č. 1339/103 orná půda o výměře 1360 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 4188 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 12/24/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru na směnu hmotné nemovité věci - pozemků: 
pozemků, mezi městem Rousínov a D. W.: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Rousínov u Vyškova: 



31 
 

 p. č. 1298/106 orná půda o výměře 4496 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví D. W. – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 779/11 orná půda o výměře 697 m² 
 p. č. 1273/148 orná půda o výměře 390 m² 
 p. č. 1298/235 orná půda o výměře 934 m² 
 p. č. 1339/103 orná půda o výměře 1360 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 4188 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/24/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/25/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr na směnu hmotné nemovité věci – pozemků mezi městem Rousínov a 
D. W.: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 1298/106 orná půda o výměře 4496 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví D. W. – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 779/11 orná půda o výměře 697 m² 
 p. č. 1273/148 orná půda o výměře 390 m² 
 p. č. 1298/235 orná půda o výměře 934 m² 
 p. č. 1339/103 orná půda o výměře 1360 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 4188 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/25/19Z bylo schváleno 
 
19:15 přišel p. Švejnoha 
 

u) Směna pozemků - k. ú. Královopolské Vážany, k. ú. Vítovice 
Odbor HS předkládá RM návrh na vyhlášení záměru na směnu hmotné nemovité věci – 
pozemků, mezi městem Rousínov a V. M.: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 582/81 orná půda o výměře 2197 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 30/15 orná půda o výměře 2439 m² 
 p. č. 30/44 orná půda o výměře 439 m² 
 p. č. 321/11 ostatní plocha neplodná půda o výměře 35 m² 
 p. č. 610/103 orná půda o výměře 794 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Pozemky ve vlastnictví V. M. – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 227/13 ostatní plocha silnice o výměře 11 m² 
 p. č. 587/76 orná půda o výměře 85 m² 
 p. č. 623/2 trvalý travní porost o výměře 5 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 731 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
 



32 

Pozemky ve vlastnictví V. M. – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 103/1 trvalý travní porost o výměře 98 m² 
 p. č. 104/4 ostatní plocha silnice o výměře 42 m² 
 p. č. 104/12 ostatní plocha silnice o výměře 22 m² 
 p. č. 104/16 ostatní plocha silnice o výměře 35 m² 
 p. č. 157/6 ostatní plocha o výměře 5 m² 
 p. č. 322/18 orná půda o výměře 148 m² 
 p. č. 323/13 vodní plocha o výměře 120 m² 
 p. č. 323/20 vodní plocha o výměře 15 m² 
 p. č. 323/26 vodní plocha o výměře 66 m² 
 p. č. 323/27 vodní plocha o výměře 69 m² 
 p. č. 323/32 vodní plocha o výměře 70 m² 
 p. č. 323/33 vodní plocha o výměře 69 m² 
 p. č. 323/43 vodní plocha o výměře 74 m² 
 p. č. 324/14 ostatní plocha o výměře 41 m² 
 p. č. 324/15 ostatní plocha o výměře 21 m² 
 p. č. 324/33 ostatní plocha o výměře 58 m² 
 p. č. 324/40 ostatní plocha o výměře 85 m² 
 p. č. 324/47 ostatní plocha o výměře 36 m² 
 p. č. 324/48 ostatní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 324/53 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 324/54 ostatní plocha o výměře 41 m² 
 p. č. 335/24 orná půda o výměře 347 m² 
 p. č. 335/28 orná půda o výměře 373 m² 
 p. č. 335/30 orná půda o výměře 346 m² 
 p. č. 335/21 orná půda o výměře 392 m² 
 p. č. 335/44 orná půda o výměře 5 m² 
 p. č. 346/7 orná půda o výměře 63 m² 
 p. č. 348/13 ostatní plocha o výměře 31 m² 
 p. č. 610/119 orná půda o výměře 157 m² 
 p. č. 610/128 orná půda o výměře 709 m² 
 p. č. 610/132 orná půda o výměře 733 m² 
 p. č. 610/135 orná půda o výměře 866 m² 
 p. č. 610/136 orná půda o výměře 944 m² 
 p. č. 611/14 vodní plocha o výměře 64 m² 
 p. č. 611/15 vodní plocha o výměře 28 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 470 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 
Usnesení 12/31/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru na směnu hmotné nemovité věci – pozemků, mezi městem Rousínov a V. M. 
Rousínov: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 582/81 orná půda o výměře 2197 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 30/15 orná půda o výměře 2439 m² 
 p. č. 30/44 orná půda o výměře 439 m² 
 p. č. 321/11 ostatní plocha neplodná půda o výměře 35 m² 
 p. č. 610/103 orná půda o výměře 794 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 



33 
 

Pozemky ve vlastnictví V. M. – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 227/13 ostatní plocha silnice o výměře 11 m² 
 p. č. 587/76 orná půda o výměře 85 m² 
 p. č. 623/2 trvalý travní porost o výměře 5 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 731 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví V. M. – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 103/1 trvalý travní porost o výměře 98 m² 
 p. č. 104/4 ostatní plocha silnice o výměře 42 m² 
 p. č. 104/12 ostatní plocha silnice o výměře 22 m² 
 p. č. 104/16 ostatní plocha silnice o výměře 35 m² 
 p. č. 157/6 ostatní plocha o výměře 5 m² 
 p. č. 322/18 orná půda o výměře 148 m² 
 p. č. 323/13 vodní plocha o výměře 120 m² 
 p. č. 323/20 vodní plocha o výměře 15 m² 
 p. č. 323/26 vodní plocha o výměře 66 m² 
 p. č. 323/27 vodní plocha o výměře 69 m² 
 p. č. 323/32 vodní plocha o výměře 70 m² 
 p. č. 323/33 vodní plocha o výměře 69 m² 
 p. č. 323/43 vodní plocha o výměře 74 m² 
 p. č. 324/14 ostatní plocha o výměře 41 m² 
 p. č. 324/15 ostatní plocha o výměře 21 m² 
 p. č. 324/33 ostatní plocha o výměře 58 m² 
 p. č. 324/40 ostatní plocha o výměře 85 m² 
 p. č. 324/47 ostatní plocha o výměře 36 m² 
 p. č. 324/48 ostatní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 324/53 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 324/54 ostatní plocha o výměře 41 m² 
 p. č. 335/24 orná půda o výměře 347 m² 
 p. č. 335/28 orná půda o výměře 373 m² 
 p. č. 335/30 orná půda o výměře 346 m² 
 p. č. 335/21 orná půda o výměře 392 m² 
 p. č. 335/44 orná půda o výměře 5 m² 
 p. č. 346/7 orná půda o výměře 63 m² 
 p. č. 348/13 ostatní plocha o výměře 31 m² 
 p. č. 610/119 orná půda o výměře 157 m² 
 p. č. 610/128 orná půda o výměře 709 m² 
 p. č. 610/132 orná půda o výměře 733 m² 
 p. č. 610/135 orná půda o výměře 866 m² 
 p. č. 610/136 orná půda o výměře 944 m² 
 p. č. 611/14 vodní plocha o výměře 64 m² 
 p. č. 611/15 vodní plocha o výměře 28 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 470 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/31/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/26/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr na směnu hmotné nemovité věci – pozemků, mezi městem Rousínov a V. 
M.: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 582/81 orná půda o výměře 2197 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 30/15 orná půda o výměře 2439 m² 
 p. č. 30/44 orná půda o výměře 439 m² 
 p. č. 321/11 ostatní plocha neplodná půda o výměře 35 m² 
 p. č. 610/103 orná půda o výměře 794 m² 



34 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Pozemky ve vlastnictví V. M. – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 227/13 ostatní plocha silnice o výměře 11 m² 
 p. č. 587/76 orná půda o výměře 85 m² 
 p. č. 623/2 trvalý travní porost o výměře 5 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 731 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví V. M. – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 103/1 trvalý travní porost o výměře 98 m² 
 p. č. 104/4 ostatní plocha silnice o výměře 42 m² 
 p. č. 104/12 ostatní plocha silnice o výměře 22 m² 
 p. č. 104/16 ostatní plocha silnice o výměře 35 m² 
 p. č. 157/6 ostatní plocha o výměře 5 m² 
 p. č. 322/18 orná půda o výměře 148 m² 
 p. č. 323/13 vodní plocha o výměře 120 m² 
 p. č. 323/20 vodní plocha o výměře 15 m² 
 p. č. 323/26 vodní plocha o výměře 66 m² 
 p. č. 323/27 vodní plocha o výměře 69 m² 
 p. č. 323/32 vodní plocha o výměře 70 m² 
 p. č. 323/33 vodní plocha o výměře 69 m² 
 p. č. 323/43 vodní plocha o výměře 74 m² 
 p. č. 324/14 ostatní plocha o výměře 41 m² 
 p. č. 324/15 ostatní plocha o výměře 21 m² 
 p. č. 324/33 ostatní plocha o výměře 58 m² 
 p. č. 324/40 ostatní plocha o výměře 85 m² 
 p. č. 324/47 ostatní plocha o výměře 36 m² 
 p. č. 324/48 ostatní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 324/53 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 324/54 ostatní plocha o výměře 41 m² 
 p. č. 335/24 orná půda o výměře 347 m² 
 p. č. 335/28 orná půda o výměře 373 m² 
 p. č. 335/30 orná půda o výměře 346 m² 
 p. č. 335/21 orná půda o výměře 392 m² 
 p. č. 335/44 orná půda o výměře 5 m² 
 p. č. 346/7 orná půda o výměře 63 m² 
 p. č. 348/13 ostatní plocha o výměře 31 m² 
 p. č. 610/119 orná půda o výměře 157 m² 
 p. č. 610/128 orná půda o výměře 709 m² 
 p. č. 610/132 orná půda o výměře 733 m² 
 p. č. 610/135 orná půda o výměře 866 m² 
 p. č. 610/136 orná půda o výměře 944 m² 
 p. č. 611/14 vodní plocha o výměře 64 m² 
 p. č. 611/15 vodní plocha o výměře 28 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 470 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel  0 
Usnesení 07/26/19Z bylo schváleno 
 
 
 



35 
 

v) Dražba pozemku - k. ú. Čechyně 
Odbor HS předkládá RM návrh na možnost účasti města Rousínova na elektronické dražbě 
nemovité věci – pozemku p. č. 2364 orná půda o výměře 1.720 m² k. ú. Čechyně, zapsaný na 
LV č. 204 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Předmětem dražby je spoluvlastnický podíl k id. 1/2 vzhledem k celku uvedené nemovité věci 
povinného: A. P., zast. RNDr. Antonín Pliska, st., Drnovice 456, 683 01 Drnovice. Pořadové 
číslo dražebního jednání: 1. kolo. 
Výsledná cena draženého spoluvlastnického podílu na dražené nemovité věci činí částku 
28.000 Kč. 
Nejnižší podání se stanoví ve výši dvou třetin výsledné ceny dražené nemovitosti, tedy na 
částku 18.667 Kč. Výše jistoty se stanovuje na částku 14.000 Kč. 
Zahájení elektronické dražby: dne 25.09.2019 v 13:00 hod. 
Ukončení elektronické dražby: nejdříve dne 25.09.2019 v 14:00 hod. 
 
Usnesení 12/32/19R: 
RM doporučuje ZM schválení účasti města Rousínova na elektronické dražbě nemovité věci – pozemku p. č. 2364 
orná půda o výměře 1.720 m² k. ú. Čechyně, zapsaný na LV č. 204 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Předmětem dražby je spoluvlastnický podíl k id. 1/2 uvedené nemovité věci povinného: 
A. P. zast. RNDr. Antonín Pliska, st., Drnovice 456, 683 01 Drnovice. Pořadové číslo dražebního jednání: 1. kolo. 
Výsledná cena draženého spoluvlastnického podílu na dražené nemovité věci činí částku 28.000 Kč. 
Nejnižší podání se stanoví ve výši dvou třetin výsledné ceny dražené nemovitosti, tedy na částku 18.667 Kč. Výše 
jistoty se stanovuje na částku 14.000 Kč. 
Zahájení elektronické dražby: dne 25.09.2019 v 13:00 hod. 
Ukončení elektronické dražby: nejdříve dne 25.09.2019 v 14:00 hod. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/32/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/27/19Z: 
ZM schvaluje účast města Rousínova na elektronické dražbě nemovité věci – pozemku p. č. 
2364 orná půda o výměře 1.720 m² k. ú. Čechyně, zapsaný na LV č. 204 pro obec Rousínov a 
k. ú. Čechyně. 
Předmětem dražby je spoluvlastnický podíl k id. 1/2 vzhledem k celku uvedené nemovité věci 
povinného: 
A. P. zast. RNDr. Antonín Pliska, st., Drnovice 456, 683 01 Drnovice. Pořadové číslo dražebního 
jednání: 1. kolo. 
Výsledná cena draženého spoluvlastnického podílu na dražené nemovité věci činí částku 
28.000 Kč. 
Nejnižší podání se stanoví ve výši dvou třetin výsledné ceny dražené nemovitosti, tedy na 
částku 18.667 Kč. Výše jistoty se stanovuje na částku 14.000 Kč. 
Zahájení elektronické dražby: dne 25.09.2019 v 13:00 hod. 
Ukončení elektronické dražby: nejdříve dne 25.09.2019 v 14:00 hod. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel  0 
Usnesení 07/27/19Z bylo schváleno 
 

w) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany, k. ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá RM návrh na vyhlášení záměru na směnu hmotné nemovité věci – 
pozemků, mezi městem Rousínov a D. T.: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 578/116 orná půda o výměře 2.039 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 1273/118 orná půda o výměře 2.778 m² 
 p. č. 1764/25 orná půda o výměře 1.931 m² 



36 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví D. T. – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 580/167 orná půda o výměře 608 m² 
 p. č. 580/242 orná půda o výměře 951 m² 
 p. č. 587/177 orná půda o výměře 525 m² 
 p. č. 110/15 orná půda o výměře 37 m² 
 p. č. 111/27 vodní plocha o výměře 24 m² 
 p. č. 624/7 ostatní plocha o výměře 7 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 626 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví D. T. – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 2266/12 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 2332/162 orná půda o výměře 448 m² 
 p. č. 2332/164 orná půda o výměře 461 m² 
 p. č. 2448/3 ostatní plocha o výměře 398 m² 
 p. č. 2448/13 orná půda o výměře 1.590 m² 
 p. č. 2448/54 orná půda o výměře 1.242 m² 
 p. č. 2450/5 ostatní plocha o výměře 56 m² 
 p. č. 2458/3 ostatní plocha o výměře 327 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 1680 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 12/34/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru na směnu hmotné nemovité věci – pozemků mezi městem Rousínov a D. T.: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 578/116 orná půda o výměře 2.039 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 1273/118 orná půda o výměře 2.778 m² 
 p. č. 1764/25 orná půda o výměře 1.931 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví D. T. – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 580/167 orná půda o výměře 608 m² 
 p. č. 580/242 orná půda o výměře 951 m² 
 p. č. 587/177 orná půda o výměře 525 m² 
 p. č. 110/15 orná půda o výměře 37 m² 
 p. č. 111/27 vodní plocha o výměře 24 m² 
 p. č. 624/7 ostatní plocha o výměře 7 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 626 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví D. T. – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 2266/12 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 2332/162 orná půda o výměře 448 m² 
 p. č. 2332/164 orná půda o výměře 461 m² 
 p. č. 2448/3 ostatní plocha o výměře 398 m² 
 p. č. 2448/13 orná půda o výměře 1.590 m² 
 p. č. 2448/54 orná půda o výměře 1.242 m² 
 p. č. 2450/5 ostatní plocha o výměře 56 m² 
 p. č. 2458/3 ostatní plocha o výměře 327 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 1680 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/34/19R bylo schváleno 
 



37 
 

Usnesení 07/28/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr na směnu hmotné nemovité věci – pozemků mezi městem Rousínov a D. 
T.: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 578/116 orná půda o výměře 2.039 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 1273/118 orná půda o výměře 2.778 m² 
 p. č. 1764/25 orná půda o výměře 1.931 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví D. T. – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 580/167 orná půda o výměře 608 m² 
 p. č. 580/242 orná půda o výměře 951 m² 
 p. č. 587/177 orná půda o výměře 525 m² 
 p. č. 110/15 orná půda o výměře 37 m² 
 p. č. 111/27 vodní plocha o výměře 24 m² 
 p. č. 624/7 ostatní plocha o výměře 7 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 626 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví D. T. – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 2266/12 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 2332/162 orná půda o výměře 448 m² 
 p. č. 2332/164 orná půda o výměře 461 m² 
 p. č. 2448/3 ostatní plocha o výměře 398 m² 
 p. č. 2448/13 orná půda o výměře 1.590 m² 
 p. č. 2448/54 orná půda o výměře 1.242 m² 
 p. č. 2450/5 ostatní plocha o výměře 56 m² 
 p. č. 2458/3 ostatní plocha o výměře 327 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 1680 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel  0 
Usnesení 07/28/19Z bylo schváleno 
 

x) Směna pozemků – k. ú. Čechyně 
Odbor HS předkládá ZM žádost o směnu pozemků v k. ú. Čechyně. Žadatelé: H. J. a M. 
Pozemky navrhované ke směně v k. ú. Čechyně: 
Pozemky ve vlastnictví J. a M. H.: 
 St. p. č. 4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  144 m² – část o výměře cca 6 m² 
 p. č. 14/1 zahrada o výměře  1.442 m² – část o výměře cca 6 m² 
 p. č. 14/2 zahrada o výměře  25 m² – část o výměře cca 14 m² 
Pozemky ve vlastnictví města: 
 p. č. 1893/1 ostatní plocha o výměře 4478 m² – část o výměře cca 14 m² 
 p. č. 2310 ostatní plocha o výměře 258 m² – část o výměře cca 12 m² 
 
Usnesení 07/22/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotných nemovitých věcí – pozemků v k. ú. Čechyně: 
Pozemky ve vlastnictví J. a M. H.: 
 St. p. č. 4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  144 m² – část o výměře cca 6 m² 
 p. č. 14/1 zahrada o výměře  1442 m² – část o výměře cca 6 m² 
 p. č. 14/2 zahrada o výměře 25 m² – část o výměře cca 14 m² 
Pozemky ve vlastnictví města: 



38 

 p. č. 1893/1 ostatní plocha o výměře  4478 m² – část o výměře cca 14 m² 
 p. č. 2310 ostatní plocha o výměře  258 m² – část o výměře cca 12 m² 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/22/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/18/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotných nemovitých věcí – pozemků v k. ú. Čechyně: 
Pozemky ve vlastnictví J. a M. H.: 
 St. p. č. 4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  144 m² – část o výměře cca 6 m² 
 p. č. 14/1 zahrada o výměře  1442 m² – část o výměře cca 6 m² 
 p. č. 14/2 zahrada o výměře 25 m² – část o výměře cca 14 m² 
Pozemky ve vlastnictví města: 
 p. č. 1893/1 ostatní plocha o výměře  4478 m² – část o výměře cca 14 m² 
 p. č. 2310 ostatní plocha o výměře  258 m² – část o výměře cca 12 m² 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Švejnoha, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/18/19Z bylo schváleno 
 
Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úřední desce v době od 07.06.2019 do 24.06.2019. 
Ke zveřejněnému záměru nebylo z řad občanů vzneseno žádných připomínek ani námitek. 
Byl vypracován geometrický plán pro rozdělení pozemků, určených ke směně jak z majetku 
města, tak z majetku H. J. a H. M. 
 
Usnesení 12/37/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy - směna hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví H. J. a H. M. a z vlastnictví H. J. a H. M. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 
Pozemek p. č. 2310/2 o výměře 12 m2 
pozemek p. č. 1893/7 o výměře 6 m2 
pozemek p. č. 1893/8 o výměře 7 m2 k. ú. Čechyně 
do vlastnictví – společného jmění manželů H. J. a H. M. 
Pozemky H. J. a H. M. 
Pozemek p. č. 2735 o výměře 6 m2 

pozemek p. č. 14/9 o výměře 6 m2 
pozemek p. č. 14/2 o výměře 13 m2 k. ú. Čechyně do vlastnictví města Rousínova. 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 469 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně. 
Náklady spojené s převodem uhradí J. a M. H. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/37/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/29/19Z: 
I. ZM schvaluje Směnnou smlouvu - směna hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví 
města Rousínova do vlastnictví H. J. a H. M. a z vlastnictví H. J. a H. M. do vlastnictví města 
Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 
Pozemek p. č. 2310/2 o výměře 12 m2 
pozemek p. č. 1893/7 o výměře 6 m2 
pozemek p. č. 1893/8 o výměře 7 m2 k. ú. Čechyně 
do vlastnictví – společného jmění manželů H. J. a H. M. 
Pozemky H. J. a H. M. 
Pozemek p. č. 2735 o výměře 6 m2 

pozemek p. č. 14/9 o výměře 6 m2 
pozemek p. č. 14/2 o výměře 13 m2 k. ú. Čechyně do vlastnictví města Rousínova. 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 469 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně. 
Náklady spojené s převodem uhradí J. a M. H. 



39 
 

II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel  0 
Usnesení 07/29/19Z bylo schváleno 
 

y) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – odkoupení části pozemků k. ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS překládá RM návrh smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné 
nemovité věci - části pozemku p. č. 1919/2, vodní plocha o výměře cca 4 m2, části pozemku 
p. č. 1920/1, orná půda o výměře cca 2 m2, části pozemku p. č. 1920/2, orná půda o výměře 
cca 1 m2, části pozemku p. č. 1920/3, orná půda o výměře cca 2 m2, vše v k. ú. Rousínov u 
Vyškova, za cenu 100 Kč/m2 z vlastnictví D. T. do vlastnictví města. 
Na uvedených pozemcích bude umístěna stavba „Společná stezka pro chodce a cyklisty 
Slavíkovice“. Město uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemků 
a správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
 
Usnesení 12/25/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité věci - části 
pozemku p. č. 1919/2, vodní plocha o výměře cca 4 m2, části pozemku p. č. 1920/1, orná půda o výměře cca 2 m2, 
části pozemku p. č. 1920/2, orná půda o výměře cca 1 m2, části pozemku p. č. 1920/3, orná půda o výměře cca 2 
m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova, za cenu 100 Kč/m2 z vlastnictví D. T. do vlastnictví města. 
Město uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemků a správní poplatek za podání 
návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o budoucí 
smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/25/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/30/19Z: 
I. ZM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité věci - části 
pozemku p. č. 1919/2, vodní plocha o výměře cca 4 m2, části pozemku p. č. 1920/1, orná půda 
o výměře cca 2 m2, části pozemku p. č. 1920/2, orná půda o výměře cca 1 m2, části pozemku 
p. č. 1920/3, orná půda o výměře cca 2 m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova, za cenu 100 Kč/m2 
z vlastnictví D. T. do vlastnictví města. 
Město uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemků a správní 
poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o budoucí 
smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel  0 
Usnesení 07/30/19Z bylo schváleno 
 

z) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – odkoupení části pozemků k. ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS překládá RM návrh smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné 
nemovité věci - části pozemku p. č. 1896/3, zahrada o výměře cca 9 m2 a části pozemku p. č. 
1896/4, orná půda o výměře cca 12 m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova, za cenu 100 Kč/m2 
z vlastnictví manželů M. do vlastnictví města. 
Na uvedených pozemcích bude umístěna stavba „Společná stezka pro chodce a cyklisty 
Slavíkovice“. Město uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemků 
a správní poplatek za podání návrhu na vklad.   
 
Usnesení 12/26/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité věci - části 
pozemku p. č. 1896/3, zahrada o výměře cca 9 m2 a části pozemku p. č. 1896/4, orná půda o výměře cca 12 m2, 
vše v k. ú. Rousínov u Vyškova, za cenu 100 Kč/m2 z vlastnictví manželů M. do vlastnictví města. 
Město uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemků a správní poplatek za podání 
návrhu na vklad. 



40 

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o budoucí 
smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/26/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/31/19Z: 
I. ZM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité věci - části 
pozemku p. č. 1896/3, zahrada o výměře cca 9 m2 a části pozemku p. č. 1896/4, orná půda o 
výměře cca 12 m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova, za cenu 100 Kč/m2 z vlastnictví manželů 
M. do vlastnictví města. 
Město uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemků a správní 
poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o budoucí 
smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel  0 
Usnesení 07/31/19Z bylo schváleno 
 

aa) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – odkoupení části pozemků k. ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS překládá RM návrh smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné 
nemovité věci - části pozemku p. č. 1476/110, orná půda o výměře cca 73 m2, části pozemku 
p. č. 1476/111, orná půda o výměře cca 69 m2, části pozemku p. č. 1476/112, orná půda o 
výměře cca 72 m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova, za cenu 100 Kč/m2 z vlastnictví O. T. do 
vlastnictví města. 
Na uvedených pozemcích bude umístěna stavba „Společná stezka pro chodce a cyklisty 
Slavíkovice“. Město uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemků 
a správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
 
Usnesení 12/27/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité věci - části 
pozemku p. č. 1476/110, orná půda o výměře cca 73 m2, části pozemku p. č. 1476/111, orná půda o výměře cca 
69 m2, části pozemku p. č. 1476/112, orná půda o výměře cca 72 m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova, za cenu 100 
Kč/m2 z vlastnictví O. T. do vlastnictví města. 
Město uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemků a správní poplatek za podání 
návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o budoucí 
smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/27/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/32/19Z: 
I. ZM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité věci - části 
pozemku p. č. 1476/110, orná půda o výměře cca 73 m2, části pozemku p. č. 1476/111, orná 
půda o výměře cca 69 m2, části pozemku p. č. 1476/112, orná půda o výměře cca 72 m2, vše 
v k. ú. Rousínov u Vyškova, za cenu 100 Kč/m2 z vlastnictví O. T. do vlastnictví města. 
Město uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemků a správní 
poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o budoucí 
smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel  0 
Usnesení 07/32/19Z bylo schváleno 
 

bb) Směna pozemků – k. ú. Kroužek 
Odbor HS předkládá RM návrh V. Š. a J. Š. na směnu pozemků. Směna se týká části pozemku 
p. č. 40 zahrada, v SJM V. Š. a J. Š. Při budování místní komunikace na pozemku p. č. 45/1 
k. ú. Kroužek byl z části zasažen pozemek p. č. 40 k. ú. Kroužek. 



41 
 

V rámci majetkoprávního vypořádání k pozemkům, navrhují manželé Š. směnu za část 
pozemku p. č. 41/1 trvalý travní porost k. ú. Kroužek, který je ve vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek ve vlastnictví V. Š. a J. Š.: 
- p. č. 40 zahrada o výměře 665 m², část o výměře cca 40 m². 
Pozemek ve vlastnictví města: 
- p. č. 41/1 trvalý travní porost o výměře 353 m², část o výměře cca 50 m². 
 
Usnesení 10/08/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotných nemovitých věcí – pozemků v k. ú. Kroužek: 
Pozemek ve vlastnictví V. Š. a J. Š.: 
- část pozemku p. č. 40 zahrada o výměře 665 m². 
Pozemek ve vlastnictví města: 
- část pozemku p. č. 41/1 trvalý travní porost o výměře 353 m². 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/08/19R bylo schváleno 
 
Švejnoha je tam plot Š.? 
Lukášek tam žádný plot není, špička je jejich, jen to srovnáme na stejnou šířku. 
 
Usnesení 07/33/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotných nemovitých věcí – pozemků v k. ú. Kroužek: 
Pozemek ve vlastnictví V. Š. a J. Š.: 
- část pozemku p. č. 40 zahrada o výměře 665 m², zapsaného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 238 pro 
obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Pozemek ve vlastnictví města: 
- část pozemku p. č. 41/1 trvalý travní porost o výměře 353 m², zapsaného v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel  0 
Usnesení 07/33/19Z bylo schváleno 
 
 
3. Rozpočet 

a) Rozpočtové opatření č. 5 
ZM je předloženo rozpočtové opatření č. 5/2019 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 2.870.300 Kč. 
Navýšení – příjem dotace z MMR – Obnova sportovní infrastruktury (ZŠ Habrovanská), příjem 
průtokové dotace z MŠMT pro MŠ, navýšení dotace z MPSV – na výkon sociální práce, 
neinvestiční transfery od obcí dle veřejnoprávních smluv v oblasti MP, sankční platby přijaté, 
příjmy z úroků, příjmy z poskytování služeb, příjmy za hlášení rozhlasem. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 1.280.900 Kč. 
Navýšení – průtokové dotace z MŠMT pro MŠ, navýšení výdajů na akci Areál Tyršova - veřejné 
osvětlení, navýšení výdajů na studie, navýšení výdajů na sankce jiným subjektům 
Přesuny položek – označení výdajů dotací MMR Obnova sportovní infrastruktury (ZŠ 
Habrovanská), označení výdajů dotací MPSV – na výkon sociální práce, 
Financování – snížení financování o 1.589.400 Kč. 
 
Usnesení 12/35/19R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 5/2019 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 2.870.300 Kč. 
Navýšení – příjem dotace z MMR – Obnova sportovní infrastruktury (ZŠ Habrovanská), příjem průtokové dotace 
z MŠMT pro MŠ, navýšení dotace z MPSV – na výkon sociální práce, neinvestiční transfery od obcí dle 
veřejnoprávních smluv v oblasti MP, sankční platby přijaté, příjmy z úroků, příjmy z poskytování služeb, příjmy za 
hlášení rozhlasem. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 1.280.900 Kč. 



42 

Navýšení – průtokové dotace z MŠMT pro MŠ, navýšení výdajů na akci Areál Tyršova - veřejné osvětlení, navýšení 
výdajů na studie, navýšení výdajů na sankce jiným subjektům 
Přesuny položek – označení výdajů dotací MMR Obnova sportovní infrastruktury (ZŠ Habrovanská), označení 
výdajů dotací MPSV – na výkon sociální práce, 
Financování – snížení financování o 1.589.400 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/35/19R bylo schváleno 
 
Odbor HS předkládá změny v rozpočtovém opatření vzniklé od projednání v RM: 
Příjmy: navýšení příjmů o příjem z prodeje DHM a příjem náhrady z MV, příjem Dotace na 
SLDB 2021. 
Výdaje: 
Navýšení o akci Meze v k.ú. Čechyně, DCHB – pokrytí Wifi signálem + kamerový systém, 
výdaje na OON (Dotace na SLDB 2021). 
Snížení – drobný hmotný majetek. 
Rozpočtové opatření bude projednáno FV dne 09.09.2019. 
 
Švejnoha kde bude osvětlení na Tyršové?  
Šedý areál Tyršova má svůj projekt na opravy venkovních ploch včetně 3 osvětlení, 

rekonstrukce ulice Tyršova má také rekonstrukci osvětlení kromě těchto 3 lamp, je 
potřeba to propojit, aby se mohlo svítit, teď je to na 2. etapy, udělá se to jako 
jedna celá věc a budou to dělat MS a cena je spočítána od nich. 

Lukášek budou kolmá parkovací místa, tak aby to bylo pro ně předpřipraveno. 
Švejnoha jaká je myšlena studie? 
Šedý protože jsme se rozhodli ještě pro revitalizaci sídliště, a peníze by byly vybrány a 

nemohlo by se pokračovat v ostatních věcech, tak se částka na studie navýšila, 
aby byla nějaká rezerva do konce roku. 

 
Usnesení 07/34/19Z: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 5/2019 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 2.934.700 Kč. 
Navýšení – příjem dotace z MMR – Obnova sportovní infrastruktury (ZŠ Habrovanská), příjem 
průtokové dotace z MŠMT pro MŠ, navýšení dotace z MPSV – na výkon sociální práce, 
neinvestiční transfery od obcí dle veřejnoprávních smluv v oblasti MP, sankční platby přijaté, 
příjmy z úroků, příjmy z poskytování služeb, příjmy za hlášení rozhlasem, příjem Dotace na 
SLDB 2021. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 1.368.600 Kč. 
Navýšení – průtokové dotace z MŠMT pro MŠ, navýšení výdajů na akci Areál Tyršova - veřejné 
osvětlení, navýšení výdajů na studie, navýšení výdajů na sankce jiným subjektům, Meze v k.ú. 
Čechyně, DCHB – pokrytí Wifi signálem + kamerový systém, výdaje na OON (Dotace na SLDB 
2021). 
Snížení - drobný hmotný majetek. 
Přesuny položek – označení výdajů dotací MMR Obnova sportovní infrastruktury (ZŠ 
Habrovanská), označení výdajů dotací MPSV – na výkon sociální práce. 
Financování – snížení financování o 1.566.100 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel  0 
Usnesení 07/34/19Z bylo schváleno 
 
 
4. Různé 

a) Změna četnosti svozu biologicky rozložitelného odpadu 
RM navrhuje ZM schválit změnu četnosti svozu biologicky rozložitelného odpadu. Důvodem je 
nedostatečná kapacita. V současné době je vyvážen 26 x ročně (1x14 dní). Navrhovali bychom 
33 x ročně (červen až říjen 1 x týdně, prosinec až únor 1 x měsíčně, březen až květen a listopad 
1 x 14 dnů). Změna svozu by proběhla od 01.01.2020. 



43 
 

 
Usnesení 12/40/19R: 
RM doporučuje ZM schválit změnu četnosti svozu biologicky rozložitelného odpadu na 33 x ročně (červen až říjen 1 
x týdně, prosinec až únor 1 x měsíčně, březen až květen a listopad 1 x 14 dnů). Změna svozu bude provedena od 
01.01.2020. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/40/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/35/19Z: 
ZM schvaluje změnu četnosti svozu biologicky rozložitelného odpadu na 33 x ročně (červen až 
říjen 1 x týdně, prosinec až únor 1 x měsíčně, březen až květen a listopad 1 x 14 dnů). Změna 
svozu bude provedena od 01.01.2020. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel  0 
Usnesení 07/35/19Z bylo schváleno 
 

b) Změna četnosti svozu směsného komunálního odpadu 
RM navrhuje ZM schválit změnu četnosti svozu směsného komunálního odpadu. V současné 
době je vyvážen 39 x ročně (6 měsíců 1x14 dní, 6 měsíců 1x týdně). Navrhovali bychom 33 x 
ročně (9 měsíců 1x14 dní a červen, červenec a srpen 1 x týdně). Došlo k rozšíření sběrných 
míst tříděného odpadu a naším cílem je plnit plán odpadového hospodářství a snižovat produkci 
směsného odpadu. Změna svozu by proběhla od 01.01.2020. 
 
Usnesení 12/41/19R: 
RM doporučuje ZM schválit změnu četnosti svozu na 33 x ročně (9 měsíců 1x14 dní a červen, červenec a srpen 1 x 
týdně). Změna svozu bude provedena od 01.01.2020. 
Výsledek hlasování: pro 4. proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 12/41/19R bylo schváleno 
 
Chromý A. já bych se přikláněl k tomu, že už by tam měla být alespoň část května, podle toho, 

jak se vyvíjí v posledních letech teplotní křivka. 
Šedý je těžké se domluvit na jiné variantě, než kterou nabízí Respono. 
Coufal vzhledem k tomu, že úspora není tak výrazná, tak bych se držel toho, co máme 

zavedeno. 
Švejnoha bude se odpad vážit? 
Šedý co se týče jednotlivých popelnic, není představenstvo nakloněno. Začali jsme 

vyměňovat vozový park, měníme třetí vůz z patnácti, ty nové vozy mají už vážící 
systém. Takže je to hudba budoucnosti. Jednal jsem s Responem o několika 
etapách, neprošlo to, i když to bylo vyjednáno, proto jsem chtěl, aby bylo Bio 
samostatně. Devět měsíců jednou za čtrnáct dnů, tři letní měsíce jednou za týden. 
Je tam úspora cca 90 tisíc korun. 

Brtník nejde o kvantitu, ale zápach, takže podpořím pana Chromého A. a pana Coufala. 
Šedý schválili jsme tady nějaký plán odpadového hospodářství před třemi roky. 

Navrhujeme, abychom to zase zlepšili a posunuli dál. 
Švejnoha proč nejdou vážit jednotlivé popelnice? 
Šedý pokud to budete chtít probírat, tak domluvím návštěvu z Respona, ať tyhle dotazy 

odpovídá. 
Lukášek myslím, že je to jiné vážení než sběrného vozu. 
 
Usnesení 07/36/19Z: 
ZM schvaluje změnu četnosti svozu na 33 x ročně (9 měsíců 1x14 dní a červen, červenec a 
srpen 1 x týdně). Změna svozu bude provedena od 01.01.2020. 
Výsledek hlasování: pro 8 - Brtník J., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, 
Šedý, proti 5 - Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Zatloukalová, zdržel se 2 - Chromý Z., Švejnoha. 
Usnesení 07/36/19Z bylo schváleno 
 
 



44 

c) Návrh zrušovací OZV č. 4/2019 
RM je předložen návrh zrušovací OZV č. 4/2019, která ruší:obecně závaznou vyhlášku města 
Rousínova č. 1/1999 o závazných částech územního plánu sídelního útvaru města Rousínov 
ze dne 14.06.1999 

 obecně závaznou vyhlášku města Rousínova č. 1/2004 o závazných částech 
územního plánu sídelního útvaru města Rousínov ze dne 28.05.2004 

 obecně závaznou vyhlášku města Rousínova č. 1/2005, kterou se mění Obecně 
závazná vyhláška města Rousínova č. 1/2004 o závazných částech územního plánu 
sídelního útvaru města Rousínova ze dne 30.06.2005 

 obecně závaznou vyhlášku města Rousínova č. 1/2006, kterou se mění Obecně 
závazná vyhláška města Rousínov č. 1/2005 o závazných částech územního plánu 
sídelního útvaru města Rousínova ze dne 26.06.2006 

 obecně závaznou vyhlášku města Rousínova č. 2/2007 o podrobnostech stejnokroje 
strážníka Městské policie Rousínov a o jeho nošení ze dne 29.06.2007 

 obecně závaznou vyhlášku města Rousínova č. 1/2008 kterou se nařizuje speciální 
ochranná deratizace na území města Rousínova ze dne 14.05.2008 

 obecně závaznou vyhlášku města Rousínova č. 3/2011, k zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku při provozování hostinských činností ze dne 05.10.2011. 

 
Návrh OZV č. 4/2019 byl odeslán ke kontrole na odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
Ministerstva vnitra. Návrh OZV bude po schválení ZM podle § 12 odst. 1 zákona o obcích 
vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů. 
 
Usnesení 12/38/19R: 
RM doporučuje ZM vydat zrušovací OZV č. 4/2019. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/38/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/37/19Z: 
ZM schvaluje zrušovací OZV č. 4/2019. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel  0 
Usnesení 07/37/19Z bylo schváleno 
 
20:17 ukončeno zasedání zastupitelstva města 
 
Ověřovatelé zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání zastupitelstva města 
i přijatými usneseními, což potvrzuji svým podpisem. 
 
 
 
Mgr. Terezie Zatloukalová 
ověřovatelka 
 
 
 
Mgr. Jiří Kyjovský 
ověřovatel 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 
 
 
Zápis byl pořízen dne: 11.09.2019 
Zapsala: Bc. Petra Hrachovinová 


